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n aDalet Bakanlığı, DEMParti heyetinin üçüncü kezİmralı Adası’na gitmek içinyaptığı başvuruya onayverdi. Ziyaretin bugün ger-çekleşeceği öğrenildi. DEMParti Sözcüsü Ayşegül Do-ğan, terör örgütü elebaşıAbdullah Öcalan’dan gele-cek çağrının görüntülü ol-masının pek çok açıdan iyiolacağını düşündüklerinidile getirdi. Gözler, şimdiİmralı’dan gelecek çağrıda.

n İstanbul Cumhuriyet Başsav-cılığı, İBB Başkanı Ekrem İma-moğlu’nun diplomasının usul-süz olduğunu belirterek, üni-versiteden işlem yapılmasınıistedi. İstanbul Üniversitesi’negönderilen yazıda, “Diploma-nın dayanak gösterilerek kuru-lacak iş ve işlemlerin hukukaaykırı olmaması adına ge-rekli işlemlerin bir anönce yapılması” istendi.Savcılık, yatay geçiş işlem-lerinde imzası olanlarınisimlerinin de ivedi bildi-rilmesini istedi. / 6’Da

Skandalları bitmiyor
ABD BAŞKANI DONALD TRUMP, GAZZE KONUSUNDA İYİCE ŞİRAZEYİ KAYDIRDI

Daha önce Gazze’ye çökme planıyla tepki çeken Trump’ın sosyal medya hesabından yaptığı skandal paylaşım tartışmalara neden oldu. Trump, yapay zeka ile oluşturulan videoda, Gazze’yi tatil kentine dönüştürerek kendisini ve ‘Gazze Kasabı’ İsrail BaşbakanıNetanyahu’yu tatil yaparken gösterdi. Videoda, çocukların moloz yığını arasında silahlıkişilerden kaçtığı anlar yer alırken, sosyal medya kullanıcılarından sert tepkiler geldi
Elon MUSk PARA SAÇıyoR

n abD Başkanı Donald Trump, Truth Social hesabındanyapay zeka ile hazırlanmış bir video yayımladı. Ço-cukların moloz yığınları içinde silahlı kişilerden kaç-tığı gösterilerek başlayan görüntülerde, ABD bayrağı-nın renklerinde ‘Sıradaki ne?’ yazısı ekrana geliyor.Ardından gelen karelerde Gazze, turistik bir tatil ken-tine dönüşmüş gibi gösteriliyor. Lüks arabaların vegökdelenlerin yer aldığı sokak görüntülerinde,Trump’ın altından figürleri yer alıyor. Pek çok tabela-da “Trump Gazze” ifadelerinin yazıldığı görünen vi-deonun bir kısmında Trump, dansözlerle dans edi-yor. Elon Musk’ın ise mutlu bir şekilde geleneksel ye-mekler yediği ve etrafa para saçtığı görünüyor. Video-nun sonlarına doğru ise Trump ve Netanyahu’nunyan yana şezlongda uzandığı kareler yer alıyor.

SoykıRıMı yücElTEn İşkEncE fİlMİ
n paYlaşıma, Trump destekçileri de dahil olmak üzerepek çok sosyal medya kullanıcısı büyük tepki göster-di. Sosyal medya kullanıcıları tarafından “Bir devletbaşkanının yapabileceği en saygısız hareket” olaraktanımlanan paylaşımın altında pek çok kullanıcıTrump adına utandıklarını belirtti. Ürdünlü bir öğ-renci olan Ömer Hüseyin videonun altında, “Dostum,bir yıldan fazla bir süredir bombardıman, yerindenedilme ve ölümle yüzleşen bir halkın senin başarısızplanların ve sözlerinle yerinden edilebileceğini mi sa-nıyorsun? Vallahi Gazze senin mezarın olacak” yoru-munu yazdı. Bir başka kişi ise videoyu, “ABD’nin Gaz-ze’yi çalıp Trump heykelleri ve otelleriyle sömürge-leştirdiği Filistin’deki soykırımı yücelten çılgın bir ya-pay zeka işkence filmi” olarak niteledi. / 7’De

n DonalD Trump, Ukrayna’ya şimdiye ka-dar ABD’nin yaptığı milyarlarca dolarlıkyardım karşılığında, Ukrayna toprakla-rındaki nadir mineralleri talep ediyor.Ukraynalı yetkililere ve basına yansıyanhaberlere göre taraflar arasında muta-bakata varıldı. Volodimir Zelenskiy’i anlaşma imzalamaya mecbur bırakanTrump, Ukrayna liderinin yarın BeyazSaray’da olacağını açıkladı. Tarafların‘sömürge anlaşması’nı bu ziyaret sıra-sında imzalanması bekleniyor. / 7’De

Sömürge 
anlaşması

Rusya ve ABD heyetleri
İstanbul'da buluşacakRus Bakan Lavrov, Rusya ve ABD heyetlerinin büyükelçiliklerin çalışmalarının normaledönmesine ilişkin görüşmeler için yarın (bugün) İstanbul’da bir araya geleceğini bildirdi
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n Dışİşlerİ Bakanı Hakan Fidan, Ukrayna’dadevam eden savaşa yönelik barış müzakerele-rine ilişkin konuştu. Bu konuda hem stratejikhem taktik düzeyde girişim, çalışma ve te-masların olduğunu ancak taraflar arasındabugüne kadar bir mesafe katedilemediğiniaktaran Bakan Fidan, yeni ABD yönetimiyleyeni bir dinamiğin başladığını söyledi. 

n “Güzel olan şey artık herkesin bir ateşkes ko-nusunda hemfikir olması” diyen Fidan, Türki-ye’nin rolüne ilişkin ise, “Türkiye, bölgeningüçlü ve önemli bir ülkesi. Barışın hayata ge-çirilmesinde, devamlılığında, ateşkesin muha-fazasında muhakkak önemli roller oynaya-caktır. Bu yönde Türkiye'nin büyük bir potan-siyeli var” ifadelerini kullandı.

Herkes ateşkeste hemfikir

n katar’ın başkenti Doha'da açıklamalardabulunan Rusya Dışişleri Bakanı SergeyLavrov, ABD ve Rusya heyetlerinin büyük-elçiliklerin çalışmalarının normale dön-mesine ilişkin görüşmeler için bugün İs-tanbul’da bir araya geleceğini aktardı. Lav-rov açıklamasında, “Diplomatlarımızın biraraya geleceğini ve önceki ABD yönetimi-nin Rus Büyükelçiliğinin faaliyetleri önün-de yapay engeller oluşturmaya yönelikyasa dışı faaliyetleri sonucu bekleyen vebizim de doğal olarak karşılığını verdiği-miz, Moskova’daki ABD Büyükelçiliğininçalışmalarına ilişkin sorunları ele alacak-larını duyurmuştuk” ifadelerine yer verdi.Lavrov, Ukrayna savaşının yıl dönümünde24 Şubat’ta Ankara’yı ziyaret etmişti.

DEM heyetinin
üçüncü İmralı 

ziyaretine onay

Esir takasında 
tekrar anlaşma

n terÖr devleti İsrail ve Ha-mas arasında bir süredirdevam eden rehine takasısüreci, İsrail’in taahhüdünüyerine getirmemesi nede-niyle askıya alınmıştı. Kahi-re’deki son görüşmelerinardından taraflar yenidenanlaştı. İsrail’in ertelediğiesirlerin serbest bırakılma-sı konusunda çözüm sağ-landığı ve 602 Filistinli esi-rin bırakılacağı açıklandı.
n avrupa Parlamentosu (AP) Filis-tin ile İlişkiler Delegasyonu Baş-kanı Lynn Boylan’ın da araların-da olduğu heyet, Filistin’de dip-lomatik temasla kurmak üzereİsrail’e gitti. ‘Kamu güvenliğinetehdit oluşturdukları’ bahanesiy-le sınır dışı edilen heyetin başka-nı Boylan, AB’nin, müttefik ola-rak saydığı İsrail’e güçlü tepkivermesi gerektiğini söyledi.

n avrupa Birliği (AB) ya da AP’ninİsrail’e karşı tepki vermekten ka-çındıkları eleştirisini yapan Boy-lan, “Açıkça savaş suçları ve in-san hakları ihlalleri olan günlükolaylara AB düzeyinde tepki ve-rilmemesi karşısında dehşetekapıldım. Tek bir ülke hiçbir so-nuç olmaksızın istediğini yapabi-liyor. Bu gerçekten sinir bozucubir durum” diye konuştu. / 6’Da

n Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,CHP Genel Başkanı Özgür Özel’e komuta ka-demesiyle ilgili sözlerinden dolayı çok serttepki gösterdi. “Başkomutan olarak söylüyo-rum; ayağını denk al, denk almazsan bizdenk getirmesini biliriz” diyen Erdoğan, “Or-duya laf atmak sana yakışmaz” ifadesini kul-landı. Erdoğan, Milli Savunma Bakanı YaşarGüler ve komutanların CHP Genel Başka-nı’na dava açacağını da sözlerine ekledi.

Diploma
soruşturması
derinleşiyor İsrail’e giremeden havaalanında sınır dışıedilen AP milletvekili Boylan, AB ya da AP’nin kendisiy-le iletişime geçmediğini söyledi. Boylan, konu İsrail olduğunda AB’nin tepki vermekten kaçındığını ifade etti

Avrupa İsrail'e tepki 
vermekten kaçıyorLynn 
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Taksilerde yeni dönem
n türkİYe genelinde ticari taksilerde 1Mart 2025 itibarıyla kamera zorunluluğubaşlıyor. Kamerasız araçlar trafiğe çıka-mayacak ve muayeneden geçemeyecek.Uygulama ile yolcu ve sürücü güvenliği-nin artırılması amaçlanıyor. / 6’Da

Erbil hakim 
karşısında

n Yasa dışı bahse teşvik et-tiği iddiasıyla hakim kar-şısına çıkan Mehmet AliErbil’in davasında müta-laa açıklandı. Savcılık, Er-bil’in 3 yıla kadar hapsinitalep etti. Aylık 300-400bin lira geliri olduğunusöyleyen Erbil, “Koskocaprofesörler bile aldatılı-yor. Bizim de basiretimizbağlandı” dedi. / 6’Da

İlkokulda
skandal!

n İstanbul’un Pendik il-çesinde bir ilkokulda öğ-rencilere öpüşme sahne-leri, yarı çıplak figürlerbulunan animasyon filmizletildiği iddia edildi. İn-gilizce öğretmeni olanA.K. hakkında, 21 yıla ka-dar hapis cezası istemiy-le dava açıldı. ÖğretmenA.K. hakkındaki suçlama-ları kabul etmedi. / 3’te
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n ArZU erdoĞrAl
HIZlI yaşam koşullarının getirdiği “fast food”lar,televizyon ile başlayan tüm gece atıştırmaları ve yi-yecek alışkanlıklarımızda değişiklikle beraber tümdünyada fazla kiloları da beraberinde getiriyor. Sağ-lıksız yeme alışkanlığı, kimyasal madde ve hormoniçerikli gıdalar, günlük aktivitenin azalması vücuttagiderek aşırı miktarda yağ depolanmasına nedenoluyor. Özellikle ülkemizde çocukların katlanmak ol-dukları sınav maratonları, bilgisayar oyunları başın-da zaman geçirmeleri bu süreci artırıyor. Obez aile-lerinin çocuklarının obez olması durumu normalden2-3 kat daha fazladır. Anne ve babanın her ikisininobez olması halinde çocuklarında % 80, biri obez iseçocuklarında %40, ikisi normal kilolu ise %10 ora-nında obez olma riski vardır. 2010 yılında yapılanSağlık Bakanlığı Türkiye Beslenme ve Sağlık Araştır-ması, 0-5 yaş arası çocuklarda %26,4 oranında; 6-18yaş arası çocuklarda ise %22,5 oranında kilo sorunuolduğunu ortaya koymaktadır. Yaklaşık her 4 çocuk-tan birinde kilo problemi bulunmaktadır. Maalesefbu sorun yıllar içinde giderek derinleşmektedir. Bes-lenme-fizik aktivite bozukluğu dışında nadiren hor-monal veya genetik faktörler de söz konusu olabilir. 

‘psiKolojiyi de olumsuz etKiliyor’Obezitenin yaratacağı çok ciddi ve çeşitli fizikselsağlık sorunları dışında psikolojik rahatsızlıklara dayol açacağı göz önünde bulundurulmalıdır. Görünüş-leri nedeniyle arkadaş ortamından dışlanacaklardır.Buna fiziksel aktivite yetersizliği de eklenince bu ki-şiler giderek içine kapanırlar ve evden dışarı çıkmakistemezler. Bu da daha fazla psikolojik sorunlara yol

açar. Kilolar verildikçe öz güven-leri yeniden artar, toplum yaşa-mına yeniden katılırlar ve dep-resyonları sona erer. Kalori alımı-nın kısıtlanması ve günlük aktivi-tenin artırılması şeklinde özetle-nebilecek yaşam biçiminin değiş-tirilmesi, obezite tedavisinin te-melini oluşturmaktaysa da bunuuygulamak ve kalıcı hale getir-mek çok kolay değildir. Her neolursa olsun tıbbi tedavinin mut-laka endokrin veya metabolizma uzmanı ya da bukonuda deneyimli bir iç hastalıkları hekimi yanındadiyetisyen ve psikolog desteğiyle yapılması gereki-yor. Hızlı kilo vermeye neden olan popüler diyet uy-gulamaları çocuklar için uygun değildir. Büyüme vegelişmeyi olumsuz etkilerler. Bunun yerine çocuğadoğru beslenme alışkanlıkları edindirmek önemlidir. Çocuğun diyetinde şu değişiklikler yapılabilir:
* Beyaz ekmek, makarna pilav veya patates gibiglisemik indeksi yüksek gıdalar yerine tahıllı ekmek,bulgur tüketilmesi,
* Ara öğünlerde paketli işlenmiş gıdaların yeri-ne meyve ve sebzelerin konulması, 
* Gazlı ve şekerli içecekler yerine ayran, süt vekefir içilmesi, 
* “Fast Food” gıdalar yerine evde sağlıklı yön-temlerle hazırlanmış gıdalar tüketilmesi, 
* Gidilecek yerlere mümkünse yayan veya bisik-letle gidilmesi, 
* Düzenli olarak yapılacak spor aktivitelerineyönlendirilmesi uygun olacaktır.

Bunun dışında televizyon, bilgisayar veya tele-fonla geçirdiği vakte çocuğu da ikna ederek sınırkonması yerinde olur. Burada ebeveynlerin çocuğarol model olması çok önemlidir. Yiyecek tüketimalışkanlıklarına ebeveynlerin de uyması fiziksel akti-vitelerini fazlalaştırmaları, günlük yürüyüşler, asan-sör yerine merdivenin kullanılması çocuğun bu alış-kanlığını edinmesini kolaylaştıracaktır. Bir diğer dik-kat edilmesi geren konu da uyku düzeninin sağlan-

masıdır. Uyku süresinin yeterli ve zamanında olmasıhormonal dengeyi sağlayacağı gibi, açlık hissini deazaltacaktır. Günde 8-10 saat uyumak ve en geç gece11’de uykuya gitmek çocuklar için en sağlıklı olanı-dır. En önemli nokta; obezite oluşmadan önce çocu-ğa sağlıklı beslenme ve egzersiz alışkanlıklarının ka-zandırılmasıdır. Sağlıklı beslenme ve düzenli egzer-siz alışkanlığının ve bilincinin kazanılması özellikleçocukluk döneminde mümkündür. 

Çocukları obeziteden
nasıl koruyabiliriz?Vücutta aşırı yağ depolanması olarak nitelenebilecek duruma obezite denmektedir. Obezite çocukluk ça-ğının en sık görülen kronik hastalıklardan biri olarak kabul ediliyor. Uzmanlar, ebeveyn ve çocuk etkileşi-minin de çocuklardaki obezite üzerinde büyük rolünün olduğunu düşünüyor. İstanbul Okan ÜniversitesiHastanesi Genel Cerrahi Uzm. Prof. Alp Gürkan, çocukları obeziteden korumanın yollarını açıkladı

ALP GÜRKAN

n MeHMeT KIZMAZ
ÜsKÜdAr Üniversitesi NPİSTANBUL HastanesiUzman Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, kötü haberbağımlılığı olarak tanımlanan doomscrolling’in kişideyol açabileceği psikolojik ve nörolojik sorunlara de-ğindi, önemli tavsiyeler paylaştı. Doomscrolling teri-minin Türkçe’de aralıksız olarak kötü haber okumaeğilimi ve kötü haber bağımlılığı anlamına geldiğinibelirten Uzman Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, “Do-omscrolling diğer bir anlamı ile ‘felaket kaydırması’olarak ifade ediliyor. Görülen kötü haberlerle berabermerak duygusu da artıyor ve sanki yara kaşımak gibihep bir sonraki haber takip ediliyor. Deprem felaketiile beraber gördüğümüz kötü haberleri takip eder-ken ekran ya da sosyal medya başında geçen süreninfarkında bile olmuyoruz” değerlendirmesini yaptı.

ciddi semptomlara yol açıyorFelaket kaydırması ile beraber ekran sürelerininuzadığına ve insanlardaki ruh sağlığının da ciddi dü-zeyde etkilendiğine dikkat çeken Uzman Klinik Psi-kolog Özgenur Taşkın, “Felaket kaydırması kişilerdeikincil travmaya sebebiyet verebilir. İkinci travma de-diğimiz durumda kişi felakete maruz kalmasa bileyaşamışçasına süreçleri takip edip ve zihninde kur-gulayıp travma semptomlarına maruz kalabilir. İrkil-me hissi, sürekli ağlama ya da ağlama isteği, uykusuz-luk ya da çok uyuma, iştahsızlık ya da tıkınırcasınayeme, kaygı, korku ve umutsuzluk semptomlar ara-sında görülebilir. Kişilerin bu hislere sahip olmasıiçin doğrudan depremi yaşamasına bile gerek yoktur.Kişiler gün boyu yapacağı doomscrolling ile tüm busemptomları yaşayabilirler” diye konuştu.
Kişinin sistemini bozabiliyorUzman Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, kötü ha-ber takip etme alışkanlığının durdurulamama sebep-lerini ve yol açtığı sorunları şöyle özetliyor;- Felakette uğramamış bile olsak felaket ortamı ilebağ kurma ve olup biteni öğrenme ihtiyacı oluşuyor.

Genellikle bu kişiler yardım ve faydalı bilgi öğrenmeihtiyacı olarak yorumlasa bile bu oran oldukça dü-şüktür. Bilgileri faydalı olmadığını fark ettiğimiz andabu durumun doomscrolling olduğunu anlayıp dur-durmalıyız.- Durumu bilmek, durumu kontrol edebilme dü-şüncesi verir. Felaketler bizim için bir bilinmezliğiişaret eder ve bilinmezlik insan psikolojisinin başedemediği en kritik noktalardan bir tanesidir. Kişi sü-rekli olarak doomscrolling yaparak kontrol ettiğinidüşünür. Fakat durum kişinin kontrolünden çok dahauzak olduğu için sadece kaygıya ve kontrol edilemez-liğin teyidine yol açar.- Tehlikeyi tespit etmek sinir sistemimizin süreklitetikte kalmasına neden oluyor. Evrimsel olarak datehlikeyi tespit etmek ve tetikte olmak önemlidir fa-kat beynin sürekli olarak tehlike hissini tazelemesi vesürekli tetikte kalması, sinir sisteminin dengesini bo-zabilir ve psikiyatrik hastalıklara sebebiyet verebilir.- Dommscrolling kişinin sistemini bozabilir. Kişi-de yoğun anksiyete, depresyon, stres ve şikayetlerbaşlayabilir. Hormonal seviyelerde değişikliklere yolaçabilir. Sindirim sistemi problemleri, dikkat ve kon-santrasyon problemleri, baş ağrıları, uyku ve iştah

problemlerine sebebiyet verebilir.
KurtulmaK mümKün mü?Her şey mükemmel gibi bir kenara çekilip dep-rem felaketi olmamış gibi davranmanın gerçekçi biryaklaşım olmayacağını belirten Uzman Klinik Psiko-log Özgenur Taşkın, “İkincil travmanın travmayı ya-şayanların ve travma sonrası stres bozukluğuna sa-hip olanların etkileneceği kadar kişiyi etkilediğinisöylemek mümkün. İkincil travmaya maruz kalma-mak için doomscrolling‘ten uzakdurmak oldukça önemli” dedi.Taşkın, kademeli olarak kişiye za-rar veren bu durumu değiştirme-nin mümkün olduğunu şu tavsiye-lerle açıkladı:

- sınır koymak ve günlük
saat belirlemek: Eğer gün içindebelli saatleri habere ayırırsanızodak noktanız sürekli haberler ol-mayacaktır. Bu durum da anksiye-tenizi azaltmaya yardımcı olacaktır.- rutinlere kademeli geçiş yapmak: Rutinlerekademeli dönüş yapılması, kişiye güvende olduğuhissini verir. Eğer okul, iş, kurs ve spor gibi sürekliolarak devam ettiğiniz alanlar varsa bunlara devametmek önemli bir stres düzenleyici olacaktır.

- Kendi bedeniniz ile temasa geçmek: Gün için-de depresif duygu durumunuzdan dolayı hiçbir şeyyapmak istemiyor olabilirsiniz. Bu durumda da yinedoomscrolling’e geçiş yapabilirsiniz. Kendinizi durdu-rup bedeninize iyi gelecek şeylere odaklanmayı dene-yin. Sıcak bir alan, rahat bir vücut pozisyonu, stresidengeleyecek düzeyde kısa bir yürüyüş, temiz havagibi size iyi gelen rutinlerden parça parça deneyin.
- Kişiler ile yüz yüze temasa geçin: Eğer imkan-larınız elveriyorsa felakete uğrayan kişiler ile yüzyüze temasa geçip destek sağlayabilmek hem çokdaha verimli olacaktır hem de size güvende olma vegüven verme hissini yaşatacaktır.

Sürekli kötü haberler
bağımlılığa yol açıyorGörülen kötü haberlerin merak duygusunu artırdığını ve bir süre sonra bağımlılık oluşturduğunu belirten uzman-lar, ‘Doomscrolling’ olarak tanımlanan aralıksız kötü haber okuma eğiliminin kişide kaygı, korku, irkilme hissi, sü-rekli ağlama ve umutsuzluk gibi semptomlara yol açabileceği uyarısında bulunuyor. Kötü haber bağımlılığının ki-şinin sistemini bozabileceğini vurgulayan Uzman Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, doomscrolling etkilerine maruzkalmamak için kötü haberlerden uzak durmayı ve günlük rutinlere kademeli olarak dönmeyi tavsiye ediyor

ÖZGENUR TAŞKIN

Medipol Mega Üniversite Hastanesi Üro-loji uzmanı Prof. Dr. Rahim Horuz, "İdrar yolla-rını veya bağırsakları ilgilendiren bir kanser,erken dönemde idrarda veya dışkıda kanamaşeklinde kendini gösterebilir." ifadelerini kul-landı. Medipol Mega Üniversite Hastane-si'nden yapılan açıklamada görüşlerine yer ve-rilen Horuz, kanserde erken teşhisin hayatiönem taşıdığını belirtti. Horuz, "İdrar yollarınıveya bağırsakları ilgilendiren bir kanser, erkendönemde idrarda veya dışkıda kanama şeklin-de kendini gösterebilir. Testis, meme, lenf bezive cilt-cilt altı doku kanserlerinde olduğu gibi,el ile hissedilen şişlikler, sertlikler ve düzensiz-liklere karşı dikkatli olun." ifadelerini kullandı.Kanserin organa bağlı olarak erken ve geçdönemlerde belirti verdiğini aktaran Horuz,dokunun kanserleşmeye başladığında erkendönemde belirti göstermediğini açıkladı. Aile-de kanser öyküsü bulunan ve riskli yaş gru-bunda olanların belirtiler konusunda bilin-çlenmesi gerektiğini belirten Horuz, "İdraryolları ve bağırsakları ilgilendiren bir kanser,erken dönemde idrarda veya dışkıda kanamaşeklinde kendini gösterebilir. Testis, meme,lenf bezi ve cilt-cilt altı doku kanserlerinde ol-duğu gibi, el ile hissedilen şişlikler, sertliklerve düzensizliklere karşı dikkatli olunmalı. Er-ken teşhis, erken ve eksiksiz bir tedaviye fırsattanır." dedi. Horuz, kanser hastalarında ağrınınsonradan ortaya çıkan bir belirti olduğunu be-lirterek, yavaş büyüyen kanserin erken dö-nemde ağrı belirtisi göstermediğini bu yüzdenağrısız kitlelere karşı daha dikkatli olunmasıgerektiğini kaydetti. Kanserlerin yüzde 5 ila10'unun sonraki kuşaklara aktarılan bir genbozukluğu sebebiyle ailesel olarak ortaya çık-tığını açıklayan Horuz, "Prostat, meme, yu-murtalık ve kalın bağırsak kanserleri genlerlede geçebilen kanserlerden. Ailesinde bu türkanserler bulunanların risk değerlendirmele-rinin yapılması ve uygun bir erken tanı prog-ramına alınması için hekime başvurmaları ge-rekir." değerlendirmesinde bulundu. (AA)

İdrar yollarındaki
kanser, kanama

olarak görülebilir
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GeçtİğİmİZgünlerde Ankara’dabir genç, Ekrem İma-moğlu’nun diploma-sıyla ilgili çarpıcı biriddiada bulundu. Buiddia üzerine yapılanşikayetler, konunun araştırılmasını te-tikledi. Araştırmalar sonucunda, Ek-rem İmamoğlu’nun 1990 yılında Kıb-rıs’taki Girne Üniversitesi’nden İstan-bul Üniversitesi’ne, özellikle de İngiliz-ce bölümüne geçiş yaptığı ortaya çıktı.Ancak bu durum, İmamoğlu’nun diplo-ması hakkında ciddi soru işaretleri do-ğurdu.Şöyle ki: Günümüzde Girne Üniver-sitesi, YÖK tarafından tanınıyor vedenklik alabiliyor. Ancak 1990 yılında,yani İmamoğlu’nun bu geçişi yaptığıdönemde, YÖK tarafından tanınmıyor-du. Dolayısıyla, Ekrem İmamoğlu’nunİstanbul Üniversitesi’ne geçişi o döne-min kurallarına göre usulsüz görünü-yor. Bu durum, diplomasının geçerlili-ğini sorgulanır hale getiriyor ve hattaiptal edilmesi gerektiği sonucunu do-ğuruyor.Aynı durum, ilginç bir şekilde, Ek-rem İmamoğlu ile aynı sınıfta okuyanFatih Portakal için de geçerli. 1990 yı-lında YÖK tarafından tanınmayan Gir-ne Üniversitesi’nden İstanbul Üniversi-tesi’ne geçen Fatih Portakal’ın diplo-ması da bu bağlamda geçersiz sayılabi-lir. Deyim yerindeyse, onun diplomasıda adeta “bir hiç” haline geliyor.Peki, bu durum ne anlama geliyor?Eğer adaletin işlediği bir ülkede yaşı-yorsak, Ekrem İmamoğlu’nun cumhur-başkanı adaylığı konusunda eli kolubağlı demektir; yani aday olması müm-kün olmamalı. Alternatif bir senaryodaise İmamoğlu’nun yeniden üniversitesınavlarına girip eğitimini tamamla-ması gerekebilir. Şimdiden üniversite-ye girse, ancak 2033 yılında mezunolabilir ve sonrasında adaylık için birşans elde edebilir.Bu süreçte Ekrem İmamoğlu’nunbasın ekibi, konuyu ortaya çıkaran veşikayetçi olan genç bir bireyi hedefaldı. Basın ekibi, bu gencin GelecekPartisi’nde çalıştığını ve “Muharremİnce operasyonu” benzeri bir komplopeşinde olduğunu iddia ederek iftira-lar attı. Ancak işin aslı öyle değil. Biz bugençle görüştük, YouTube kanalımızdakendisiyle konuştuk. Gayet iyi niyetlibir şekilde hareket ettiğini ve şikayeti-ni bu doğrultuda yaptığını gördük. Asıltebrik edilmesi gerekenler ise savcılar;çünkü bu konuyu gündeme taşıyarakönemli bir adım attılar.

MERT ARMAĞAN

DİPLOMA 
USULSÜZ!

“nasIlsIn?” sorusuna Anadoluinsanı genellikle hep aynı cevabı verir-di: “Geçinip gidiyoruz.”Bu cevap kitap dolu çağrışımı içe-rir. İrfan mayasıyla mayalanmış insan-lar lafı çoğaltmayı bilmiyordu. İhtiyaçduymuyordu çünkü. O sebeple haya-tın kalbinden konuşuyordu. Gönlüneriya karışmamış bu insanların sözlerisade ve duruydu. Katışıksızdı. Kalple-riyle dilleri arasında ihtilaf olmadığın-dan meramlarını iki kelimelik bircümleyle ifade etmeleri yeterliydi.Gerçekten de geçinip gidiyorlardı.…TELEVİZYONLARDA “Geçmiş Za-
man olur ki…” tadında yapılan prog-ramlara rastlarsanız şartların tümzorluklarına ve olağanüstü yokluklararağmen aynı ahlakın izlerini en belir-gin haliyle görebilirsiniz.Geçim ehliydiler. Çünkü geçinmekistiyorlardı. Yaşamın kozasını muhab-betle örerek bu vatana ve millete ha-yırlı evlatlar yetiştirmek bu anlayışınhayırlı bir sonucuydu.Kavgayı herkes yapabilirdi. Hırgürçıkarmak zor değildi. Şikayetçi oluna-bilirdi zira bunu gerektiren durumlarziyadesiyle mevcuttu. Ancak bu çık-maz sokaktı. Oraya girilmezdi.…PSİKİYATRİ uzmanlarının ve psi-

kologların ofislerinin bu kadar yoğunolması çıkmaz sokakların çıkmak içinzorlanmasından kaynaklanmıyor mu?Suyu tersine akıtmak istemenin verdi-ği acı neticeler değil mi? Yokuşlardayorulmanın getirdiği mutsuzluklarınolumsuz bedelleri olarak önümüzdedurmuyor mu? Duruyor. Günümüz in-sanının güzel geçinmek gibi bir hedefikalmadı çünkü.Az ile veya mevcut olanla yetin-mek gibi bir prensip hatırlanmıyorbile. Herkes konforundan birazcık bileolsa vazgeçmesini bırakın, bunu art-tırmak için neredeyse birbirinin gırt-lağına yapışacak.Kendi hayatımızı yine kendimiz te-lef ediyoruz. Kendimizi infilak ettirenyine bizden başkası değil. Çünkü doğru geçinme sanatındanuzak düştük……BENCİLLİĞİMİZ yarış atı gibi ön-den koşuyor.Kendimizi özel ve önemli görmeyiabarttığımız için başkalarını gözleri-miz görmez oldu. Tek gaye kendi he-donik hazlarımız artık. Yorulmayı,emek çekmeyi, fedakârlık yapmayı altsınıf insanların uğraşısı olarak görme-ye başladık ve küçümsedik. İlişkilerdeherkes artık “İnceldiği yerden kop-
sun” anlayışında… İncelen yeri sağ-lamlaştırma zarafeti ve merhameti ye-

rini hoyratlığa terk etti.…HAYAT doğru geçinme sanatıdır,evet.Bu rikkat ister. Derin düşünmeyive kapsayıcılığı zorunlu kılar. En azkendin kadar diğerini de düşünmeyive önemsemeyi mecburi sayar. Empa-tik esaslar ve şefkatli anlayış üzerin-den yürür.Ayrıca sadece insanla da sınırlı de-ğildir.Doğduğumuz dünyanın tüm un-surlarıyla aynı ailenin fertleriyiz pren-sibiyle muhatap olmayı gerektirir.Kuşu ürkütemezsiniz. Kediyi tek-meleyemezsiniz. Köpeği kovalayamaz-sınız. Çimlere basamazsınız.Suyu kirletemezsiniz. Toprağahoyrat davranamazsınız. Havayı kirle-temezsiniz. Size zarar vermeyecekolanlara zararınızı eriştiremezsiniz.Ne kendinize ne de çevrenize nobranzalimlikler yapamazsınız.Hayatın doğru geçinme sanatı ol-duğunu tam olarak kavradığınızdaseçmeci değil bütüncül ve kucaklayıcıdavranmak zorundasınız.Canlı veya cansız kimseye hor vehakir bakamazsınız. Candaki canı inci-temezsiniz. Merhum şair ve yazar abdurra-
him Karakoç “İncitme” şiirinde nekadar güzel ifade etmiş:

Gölgesinde otur amma / yaprak
senden incinmesin.

temizlen de gir mezara / top-
rak senden incinmesin.

yollar uzun, yollar ince / yol kı-
salır aşk gelince

yat kurban ol İsmail’ce / bıçak
senden incinmesin.

burdayım de ararlarsa / doğru
söyle sorarlarsa

tabutuna sararlarsa / bayrak
senden incinmesin.

İl göçsün göçtüğün vakit / yol
yansın geçtiğin vakit

suyundan içtiğin vakit / Kaynak
senden incinmesin.

toz konmasın sakın sana / Hak-
kı geçer halkın sana

Gücenmesin yakın sana / uzak
senden incinmesin.…HUZURSUZ ve mutsuz olmamakiçin doğru geçinme sanatını öğren-mekten kaçınmamak gerekir. Toplum-sal ilişkilerin sağlıklı olması da yinebuna bağlıdır. Birbirini kollamak, yar-dımlaşmak, merhamet ve şefkati ku-şanmak, kimsenin işine karışmayıpkendi işine bakmak, müsamahayı yay-gınlaştırıp tatlı dil ve güler yüzü esaskılmak, öfkeye fırsat vermemek ve ki-birden uzak durmak hayatı doğru ge-çinme sanatı haline getirmenin sadecebirkaç ön maddesidir. Açık kalpli olmayı, yumuşak mua-mele etmeyi, kızgınlık biriktirmemeyi,tevazuyu, iş birliği içinde olmayı, yar-dımlaşmayı esas almayı, nezaketi el-den bırakmamayı, saygıyı, özel alanla-ra taşmamayı, buyurgan olmamayı, ta-kıntılı davranışlardan uzak kalmayı,kinciliğe saplanmamayı, emanet bilin-cini geliştirmeyi, kötülüğü iyilikle sav-mayı da elbette unutmamak icap eder.Modern hayatın güzel getirilerinikendimizden uzak tutmayalım elbetteama eskilerin hayatın içinden süzüpen billur şekilde bize sunduklarına dagözümüzü, gönlümüzü kapamayalım.Ölüp gidiyoruz işte bu dünyadan. Bun-ca hoyratlık niye! Doğru geçinme sa-natı doğruluğumuzun nişanesi olsuninşallah. Ya Selam!

UĞUR CANBOLAT

Hayat Doğru 
Geçinme Sanatıdır

olay, 21 Şubat'ta saat 17.00 sırala-rında Alsancak Kültür Mahallesi Ali Çe-tinkaya Bulvarı'ndaki bir apartmanın2'nci katındaki dairede meydana geldi.Ağız ve diş sağlığı merkezinde diş heki-mi olarak görev yapan Mehmet EmrahDüşmez'in oturduğu daireye, husumetliolduğu Mustafa Ercan geldi. Taraflararasında çıkan tartışma, kavgaya dönüş-tü. Mustafa Ercan, tabancayla Düş-mez'in başına ateş etti. Mustafa Ercan,daha sonra Düşmez'in telefonunu alıp,kanlar içindeki görüntüsünü çekerekannesine gönderip, kaçtı. Oğlunun vu-rulduğunu gören anne, durumu polisebildirdi. İhbarla adrese sağlık ve polisekipleri sevk edildi. Tepecik Eğitim veAraştırma Hastanesi'nde hayatını kay-beden Mehmet Emrah Düşmez'in cena-zesi, Elazığ'a götürüldü.Düşmez'in cenazesi, Harput Aile Me-zarlığı'nda toprağa verildi.
BİYOLOJİK BABA İDDİASIAsayiş Şube Müdürlüğü CinayetBüro Amirliği, SAM Büro Amirliği, Moto-sikletli Polis Timler Amirliği, İstihbaratŞube Müdürlüğü ve Konak İlçe EmniyetMüdürlüğü ekipleri de olay günü Musta-fa Ercan'ı yakaladı. Şüphelinin olaydan

sonra bir süre caddede yürüyüp, ardın-dan taksiye bindiği anlar güvenlik ka-merasına yansırken; Mustafa Ercan, po-listeki sorgusunda, 10 yıl önce ortak dişmalzemeleri ve araç kiralama işi yaptığıDüşmez'in kendisini dolandırdığını be-lirterek, bu nedenle aralarında alacakmeselesinden husumet bulunduğunusöyledi. Mustafa Ercan, diş hekimini, 2yıl önce boşandığı eşinden olan 7 ve 9yaşlarındaki 2 çocuğunun biyolojik ba-baları olduğunu DNA testi sonucundaöğrendiği için vurduğunu öne sürdü. Er-can, "Bunun üzerine Düşmez'i vurdum.Hırsımı alamayıp, videosunu çekip an-nesine attım" dedi. Adliyeye sevk edilenşüpheli tutuklandı.
'KONU, DNA YALANIYLA 
YÖN DEĞİŞTİRDİ'Düşmez'in annesi Aysel Düşmez,olayla ilgili konuştu. Mustafa Ercan'ınverdiği ifadenin yalan olduğunu savu-nan Düşmez, "Vahşice işlenen cinaye-tin altında farklı bir neden aranmama-lı. Kötü ruhlu bir insanın işlediği ve birkişinin hayatına, itibarına ve gençliğinemal olan bir eylem olarak değerlendir-mek gerek. Mustafa Ercan ifadesinde,önce 'alacak meselesi' dedi. Sonra

konu, DNA yalanıyla yön değiştirdi.Her şeyden önce cinayeti işleyen kati-lin normal bir davranış içerisinde ol-madığı, eylemi gerçekleştirdikten son-ra videoyu bana göndermesiyle de netolarak anlaşılmalı. Tam bir ruh hastasıtavrıyla gerçekleşen bu cinayetin, birmadde bağımlısının ya da şizofren ya-pıda olan birinin düşünce haliyle yapıl-dığını kamuoyunun malumudur. Şunurahatlıkla ve içtenlikle söyleyebiliriz ki

DNA olayı tamamen bir uydurma. Ko-nunun belgeleri ise gerekli tetkiklersonrasında kamuoyu ile paylaşılacak.Ne çocuklarının babası rahmetli oğ-lumdur ne de karşı tarafa borcu olanoğlumdur. Her yönüyle mağdur olantaraf ailemizken, işlenen suç farklı birnoktaya kaydırıldı. Kısa süre sonra siz-lere konunun tam nedenini ve hangisaiklerle cinayetin işlendiğini aktaraca-ğız" dedi. (AJANSLAR)

Kocaelİ’de kaza süsü verilerek öl-dürüldüğü iddia edilen Rümeysa MeriçÖzcan’ın ölümüne ilişkin davanın ikincicelsesi görüldü. Olay, 19 Mayıs 2024 ta-rihinde saat 02.30 sıralarında HalıdereEskiköy Caddesi’nde meydana geldi.Kamyonetin uçuruma düştüğü ihba-rı üzerine bölgeye giden polis ve sağlıkekipleri, kamyonetin 15 metre ilerisinde18 yaşındaki Rümeysa Meriç Özcan’ınboynuna ip bağlı haldeki cansız bede-niyle karşılaştı. Özcan’ın cansız bedeni,olay yerindeki incelemelerin ardındanotopsi için morga kaldırılırken, polisekipleri Tunay A. (23), Eşref K. (21), Ya-ser A.A. (21) isimli erkekler ile Ceylan Ç.(21) ve Kibar N.K. (17) isimli kızları göz-altına aldı. Olaya ilişkin gözaltına alınanbeş şüpheliden Tunay A. tutuklanırken,Eşref K., Yaser A.A., Ceylan Ç. ve Kibar

N.K. ise serbest bırakıldı.Tunay A., polise ilk ifadesinde olayınkaza olduğunu belirtmiş, olay mahallin-deki incelemenin ardından tekrar ifade-si alınan zanlı cinayeti işlediğini itiraf et-mişti. Savcı karşısına çıkarılan zanlı Tu-nay A., tekrar ifadesini değiştirerek ola-yın kaza olduğunu öne sürmüştü. İddia-namede Tunay A.’nın olay günü 0.47promil alkollü olduğunun belirtilmişti.Sanığın, hem kadına karşı hem decinsel saldırı suçunu işleyememektendolayı duyduğu infialle kasten öldürmesuçundan ağırlaştırılmış müebbet hapiscezası, cebir, tehdit veya hile kullanarakkişiyi hürriyetinden yoksun bırakma su-çundan ise 2 yıldan 7 yıla kadar cezalan-dırılmasına yönelik iddianame hazırlan-mıştı. Tunay A. hakkında açılan davanınikinci celsesi Kocaeli 1. Ağır Ceza Mahke-

mesi’nde görüldü. Olaya ilişkin ilk celsekonuşmayan sanık dün görülen celsedeise, “Olayla ilgili emniyette iki ifade ver-dim. Biri kendi rızamlaydı. Kendi rızamlaverdiğim ifadeyi kabul ediyorum. CMKavukatıyla alınan ifademi kabul etmiyo-rum.” dedi. Tunay A., gözaltında olduğusırada şiddet gördüğünü öne sürdü, ifa-desini bu şartlar altında verdiğini iddiaetti. Sanık Tunay A., şöyle devam etti:“Rümeysa güzel bir manzara olduğunusöyledi. Onun tarifi ile oraya gittik. Ama-cımız sadece oturup eğlenmekti. Sadecearkadaşlık yaşıyorduk. Ben aracın arkası-na tuvalet yapmaya gittim, o sırada araççalışır vaziyetteydi. Aracın hareket ettiği-ni gördüm. Rümeysa’nın şaka yaptığını,ileride duracağını düşündüm. Kısa süresonra araç uçuruma uçtu. Olay öncesin-de Rümeysa ile tartışmamız olmadı.

Kamyonetin içinde bulunan halat yükiçindi. Ancak ben o halatı ne gördüm nebiliyorum. Ben olay yerine dahi inme-dim, bilmiyorum.” Genç Rümeysa’nınaraç içinden nasıl düştüğünü bilmediği-ni söyleyen sanık, “Olay, maktulün sebe-biyet verdiği bir kazadan ibarettir, benleilgisi yoktur. Araç hareket ederken pe-şinden koştum ancak yetişemedim.”dedi. Sanık, Rümeysa’nın boynuna dolalıhalde bulunan halat için ise şunları söy-ledi: “Emniyette, halatı boynuna bir turdolabım ve onu sarstım ifademi kabuletmiyorum, polislerin beni darp etmesive zorlaması ile böyle bir ifade verdim.Rümeysa’yı üç aydır tanıyordum, bir ay-dır samimiyiz.” Mahkeme, avukatlarınkeşif talebini reddederek sanığın tutuk-luluk halinin devamına karar vererekduruşmayı erteledi. (AA)

Yasak aşk cinayetinde DNA şokuİzmir'in Konak ilçesinde Mustafa Ercan'ın (34) tabancayla başından vurarak öldürdüğüdiş hekimi Mehmet Emrah Düşmez'in (49) annesi Aysel Düşmez, "DNA olayı tamamen biruydurma. Konunun belgeleri ise gerekli tetkikler sonrasında kamuoyu ile paylaşılacak. Neçocuklarının babası rahmetli oğlumdur ne de karşı tarafa borcu olan oğlumdur" dedi

İstanbul Pendik’te, iddiaya göre, birokulda İngilizce öğretmeni olan A.K. (38),ilkokul 2’nci sınıf öğrencilerine, ders sıra-sında, içinde öpüşme sahneleri, yarı çıplakfigürler bulunan animasyon film izletti.Hürriyet gazetesinin haberine göre çocuk-lar yaşadıklarını ailelerine anlatmaları üze-rine olay ortaya çıktı. Ailelerin şikâyeti üze-rine idari soruşturma da geçiren öğretme-nin yeri değiştirilerek başka bir okula gön-derildi. Olaya ilişkin Anadolu CumhuriyetBaşsavcılığı Aile İçi Şiddet Suçları Soruştur-ma Bürosu’nca yürütülen soruşturma ta-mamlandı. İddianamede, mağdur olan 20çocuğun ifadesine de yer verildi. Mağdurçocuklar ifadelerinde, Pendik’teki bir okul-da, 1 Aralık 2023’te, 2’nci sınıfta iken İngi-lizce derslerine giren öğretmenleri A.K.’nin,ders sırasında kendilerine animasyon filmizlettiğini anlattı. Suçlamaları kabul etme-yen öğretmen A.K., sınıf öğretmeni olan ka-dın öğretmenin, kendisine kız arkadaşı olupolmadığını sorduğunu, kendisinin de kız ar-kadaşının olduğunu söylemesi üzerine ka-dın öğretmenin kendisine husumet besledi-ğini, öğrencileri kendisi aleyhine beyandabulunmaya yönlendirdiğini öne sürdü. İd-dianamede, derslerde cinsel içerikli görün-tüler izlettiği, eyleminin "müstehcenlik" ile"çocuğun cinsel istismarı" suçunu oluştur-duğu ifade edildi. "Çocuğu müstehcen ya-yınları okumaya ve seyretmeye teşvik" ve"12 yaşından küçük mağdurların istismarı"suçlarından toplamda 21 yıla kadar hapisile cezalandırılması talep edildi.

İstanbul'da
ilkokulda 

büyük skandal

Rümeysa cinayetini itiraf eden 
sanık üçüncü kez ağız değiştirdi!
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AnkArA Yıldırım Beyazıt Üniversitesi ÖğretimÜyesi Doç. Dr. Nuri Salık, Paris'te gerçekleşen Ulus-lararası Suriye Konferansı'nı ve detaylarını AAAnaliz için kaleme aldı.***Muhalif grupların 8 Aralık 2024'te Beşşar Esedrejimini devirmesinin ardından uluslararası ka-muoyu Suriye'nin geleceğine odaklanmış vaziyet-te. 13 yıl süren iç savaşın Suriye'de yol açtığı yıkı-mın telafi edilmesi, geçiş sürecinin başarıyla ta-mamlanması, istikrarlı ve kapsayıcı bir siyasi yapı-nın kurulması, Suriye'nin terörden arındırılması vetoprak bütünlüğünün korunması gibi konular gün-demin üst sıralarındaki yerini koruyor. Bu bağlam-da, 8 Aralık devrimi sonrasında Suriye'deki duru-mu masaya yatırmak üzere aralarında Türkiye'ninde bulunduğu bölge ülkelerinin ve Batılı devletle-rin katıldıkları bir dizi uluslararası toplantı gerçek-leştirildi. Bu toplantılardan ilki 14 Aralık 2024'teÜrdün'ün Akabe kentinde, ikincisi 12 Ocak 2025'teSuudi Arabistan'ın başkenti Riyad'da düzenlendi.
UlUslararası sUriye Konferan-
sı'nda neler görüşüldü?Akabe ve Riyad toplantılarının devamı mahiye-tindeki üçüncü konferans 13 Şubat 2025'te Pa-ris'te toplandı. Suriye Dışişleri Bakanı Esad HasanŞeybani, konferans vesilesiyle Avrupa Birliği'ne(AB) ilk ziyaretini gerçekleştirirken Türkiye'yi Dış-işleri Bakan Yardımcısı Nuh Yılmaz temsil etti.Uluslararası Suriye Konferansı, Donald Trump'ınAmerika Birleşik Devletleri (ABD) başkanı seçil-mesinin ardından düzenlenen Suriye konulu ilkkonferans olması bakımından büyük önem arz

ediyor. Zira, ABD'nin toplantıya yüksek düzeyli birkatılımda bulunmaması dikkatlerden kaçmadı.Uluslararası Suriye Konferansı'nda Suriye iç savaşısürecinde başta Birleşmiş Milletler (BM) olmaküzere kötü bir sınav veren Batılı aktörlerin devrimsonrası Suriye’ye yönelik yaklaşımlarının ana hat-larını gözlemlemek mümkündür.Konferansta Suriye'de barışçıl ve kapsayıcı birgeçiş süreci için bölgesel ve uluslararası aktörlerarasında koordinasyon sağlanması, Suriye'ye insa-ni yardımların ulaştırılması, Suriye'nin egemenliği-nin ve toprak bütünlüğünün garanti altına alınma-sı, başta DEAŞ olmak üzere terör gruplarının tasfi-ye edilmesi ve ülkenin yeniden inşası için ekono-mik yardım ve siyasi destek verilmesi gibi başlıklarön plana çıktı. Paris'teki toplantıda Suriye ekono-misinin toparlanması için kaynak tahsis edilmesigörüşülmedi ve bu konu 17 Mart’ta Brüksel'de ya-pılacak toplantıya bırakıldı. Sonuç olarak, Paris'tebir araya gelen bölgesel ve Batılı aktörler Suri-ye'nin geleceğine yönelik bir çerçeve oluşturdu,ancak somut kararlar almadı.
Batı, sUriye'de Kendi çıKarları-
nın dışında hareKet etmiyorPeki, 8 Aralık'tan itibaren üçüncüsü düzenle-nen uluslararası toplantıların Suriye'nin geleceği-ne katkı sunma şansı var mıdır? Bu soruya olumlucevap verebilmek için Batılı ülkelerin ev sahipliğiyaptıkları toplantılarda sadece kendi çıkarlarını veajandalarını ön plana çıkarmamaları gerekiyor.Ancak Paris'te düzenlenen konferansta aksi bireğilim hakimdi.

Fransa, Trump yönetiminin Suriye'den çekil-mesinin gündemde olduğu ve uluslararası yardım-ları azaltma kararı aldığı bir ortamda yeni Suri-ye'nin inşasında inisiyatif alarak öncü rol oynamakistiyor. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron,düzenlediği basın toplantısında yeni Suriye yöneti-mini ABD öncülüğünde kurulan DEAŞ'la mücadelekoalisyona katılmaya davet etti ve terör örgütüPKK/YPG'yi överek örgütün Suriye ordusuna en-tegre edilmesi gerektiğinin altını çizdi. Macron, busözleriyle Ulusal Diyalog Konferansı için HazırlıkKomitesi'nin Sözcüsü Hasan el Dığeym'inPKK/YPG silah bırakmadığı için konferansa davetedilmeyecek sözlerine cevap verdi. Macron, Suri-ye’nin bütünlüğüne vurgu yapılan bir toplantıdapolitikasının merkezine terör örgütü PKK/YPG'yioturtarak Fransa'nın kendi ajandasından vazgeç-meyeceğini ortaya koydu.Uluslararası aktörlerin Suriye'deki geçiş süreci-ni desteklemek için atması gereken en acil adımEsed rejimine karşı uygulanan yaptırımların kaldı-rılmasıdır. Ancak Esed rejimi devrilmesine rağmentoplantıda bu yönde somut bir karar alınmadı. Ba-tılı güçlerin yaptırım kartını Suriye'deki geçiş süre-cini etkilemek ve kendi çıkarlarını korumak içinkullanacakları görülüyor. Bu bağlamda, AB’ninyaptırımların kaldırılması hususunda bir bütünolarak hareket edemeyeceği ortaya çıktı. FransaDışişleri Bakanı Jean-Noel Barrot, Suriye'ye yöne-lik yaptırımların kaldırılma sürecinin devam ettiği-ni belirtirken Almanya Dışişleri Bakanı AnnalenaBaerbock yaptırımların adım adım kaldırılmasınındaha uygun olacağını ifade etti. Ayrıca, Yunanistanve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) Türkiye ile

Suriye arasında Doğu Akdeniz'de deniz yetki alan-larının belirlenmesine yönelik bir anlaşmanın im-zalanmaması ve Suriye'deki Hristiyan azınlığınhaklarının garanti altına alınması için yaptırımla-rın koz olarak kullanılmasını istiyor.Ancak Esed rejiminin devrilmesinin ardındanyaptırımların yürürlükte olmasının hiçbir makulizahı bulunmuyor. Batılı aktörler yaptırım sopasıy-la Suriye'yi kontrol etmeyi ve Şam'da iktidara ge-len aktörleri dizginlemeyi hedefliyor. Paris'te ger-çekleşen Uluslararası Suriye Konferansı her ne ka-dar yeni Suriye yönetiminin uluslararası toplumlaangaje olması bakımından önemli olsa da Suriyesöz konusu olduğunda Batılı aktörlerin öncülük et-tiği uluslararası işbirliğinin netice üretmesi bek-lenmemelidir.
türKiye, güçlü dUrUşUnU 
sürdürmeliPeki, uluslararası işbirliğinin çözüm üreteme-diği böyle bir ortamda Türkiye ne yapmalı? Türki-ye, 8 Aralık devriminden sonra Suriye'de başat ak-tör olarak ortaya çıktı. Türkiye’nin içinde olmadığıbir senaryonun Suriye’de hayata geçirilmesi müm-kün değildir. Nitekim, Ankara'nın tepkisi nedeniyleterör örgütü PKK/YPG temsilcisi Paris Konferan-sı'na katılamadı. Türkiye, Batılı aktörlerinPKK/YPG kartını kullanarak Suriye’deki geçiş sü-recini akamete uğratmasına müsaade etmemelidir.Ankara, Suriye'ye bölgesel sahiplenme perspekti-finden yaklaşarak geçiş sürecinin başarıyla ta-mamlanmasına öncülük etmeye devam etmelidir.

[Doç. Dr. nuri Salık Ankara Yıldırım Beyazıt
Üniversitesi’nde Öğretim Üyesidir.]

Paris Konferansı her ne kadar yeni Suriye yönetiminin uluslararası toplumla 
angaje olması bakımından önemli olsa da Suriye söz konusu olduğunda Batılı 

aktörlerin öncülük ettiği uluslararası işbirliğinin netice üretmesi beklenmemelidir

Paris Konferansı: 
Suriye'de uluslararası 
iş birliği mümkün mü?
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Günümüzünproblemlerini sırala-yalım dediğimiz de;ekonomi, güvenlik,sağlık problemleri,hava kirliliği gibi bir-çok maddeyi ardı ar-dına yazmamız mümkündür. Ancak birsorun var ki bu sorun çoğu zaman sin-sice büyümekte ve size veya yakınınızadokunmadığı sürece de kendini gizle-mektedir. Günümüzde aile kurumu büyükbir tehlike ve saldırı altındadır. Birey-selliğin ön planda olduğu, özelliklegenç kesimin sorumluluk yüklenmek-ten kaçındığı ve sadece kendileri içinyaşadığı, bir başkasını kendi hayatınaortak etmekten hoşlanmadığı bir za-manda yaşıyoruz. Her şeyin maddiyat-la ölçüldüğü, mesleki kariyer basamak-larını tırmanmak için birçok şeydenkolayca vazgeçildiği çağdayız.Değişen ve sözde modernleşendünyada bazı değerler yaşantımızdançıkartılmakta yerine ise benmerkezci-liği konumlandırmaktayız. Sekülerizmgereği dünya hayatı her şeyden dahakutsal sayılmakta ve beraberinde top-lum ve toplumu oluşturan insanlıkgünden güne çürümektedir.Klişe bir değim vardır. Aile toplumun en küçük yapı biri-midir. Ailenin yıkılması demek, toplu-mun yıkılması demektir. Aileyi maddive manevi olarak güçlendirmek, toplu-mu güçlendirmek anlamına gelmekte-dir. Aile, toplumun çekirdeği yani özü-dür. Aile kurumuna saldırı ise aslında otopluma yapılan saldırıdır. İçinde bulunduğumuz çağda siste-matik ve programlı şekilde bu bağlam-da saldırılar sesiz sedasız devam et-mektedir. TV programları, diziler, sos-yal medyada sunulan içerikler doğru-dan aile kurumlarını hedef almaktadır.Sahneye konulan senaryolarda ailehayatı veya evlilikler özendirilmiyortam aksi evlilik dışı ilişkiler cazip gös-teriliyor, aldatan-aldatılan çiftler, birçırpıda boşanmalar olağanmış gibi sa-yılıyor. Dizlerde bireysellik ve özgürlüklafları büyük harflerle işlenirken çocuksahibi olma, aile kurma gibi sorumlu-luklar yok sayılıyor veya “çok zor” iş-ler gibi lanse ediliyor.Oysaki inanan ve merkeze “imanı-nı” koyan insanlar için bu tip meselele-rin zorluğu söz konusu olamaz. Ku-ran’da bu durumlar için iç rahatlatıcıbirçok ifade bulmak mümkündür. Ör-neğin, “Zorlukla beraber kolaylık var-dır” ayetine sığınan bir mümin için ailekurma, çocuk sahibi olma gibi dünyevigereklilikler zorluk olmaktan çıkacak-tır. “allah’ın emri, peygamberin kavli
ile…” başlatılan evlilikler ile bu şuur iledevam ederse birçok sorun ve zorlukdaha başlamadan bitecektir.Ne yazık ki başta da belirttiğim gibigençler farklı yollara kanalize edilmek-tedir. Aile kurumlarına yapılan saldırıile amaçlanan toplumun sarsılmasıdır.Maalesef bu konuda da her geçen yıldaha da başarılı olmaktadırlar. 2023yılı verileri ile 2024 yılı verileri ince-lendiğinde istatiksel çıktılar iç karartı-cıdır. Özellikle evlenme ve boşanmaoranları korelasyonu tehdidin büyük-lüğünü ortaya koymaktadır.Evlenen çiftlerin sayısı 2024 yılın-da 568 bin 395 iken boşanan çiftlerinsayısı 2024 yılında 187 bin 343 oldu.Ayrıca evlilik yaşı ve çocuk sahibi olmayaşları ise yukarı tırmandı. 28-30 ya-şında evlenen bir çifttin hemen çocuksahibi olmadığı, çevresinden aldığı tel-kin ile üç beş yıl gezip tozduğu dahasonra bebek istedikleri bir çağdayız.En iyi hesaplama ile 35 yaşında anne-baba olan çiftlerin dünyaya getirdiğibebeğin büyükanne ve büyükbabasıylazaman geçirme süreci oldukça azal-maktadır. Bebeğin 5 yaşına geldiğinde,halen hayatta ise beli bükülen bir de-denin torununa aktaracağı anıları, ku-şak bilgileri için zamanı ve enerjisi tar-tışma konusudur.Özetle aile kurumuna yapılan sal-dırılar fark edilmeli ve tersi hareketbaşlatılmadır. Evlilik ve aile hayatınınpozitif yönleri işlenmeli bu tarz içe-rikler, diziler topluma servis edilmeli-dir. Şuan toplum ısıtılan bir kabın içe-risinde gevşeyen kurbağa gibi yokoluşa sürüklenmedir. Toplum içindebulunduğu tehdidin farkında değildir.Ancak devlet bu tehdidi görmüş ve2025 yılını “AİLE” yılı olacağını ifadeetmiştir. Bu kapsamda adımlar atıl-maya başlanmıştır. Toplum olarakbizlerin de üzerimize düşeni yapma-mız gerekmektedir.

CEMAL DURUK

ÇÖKÜŞ

koç Üniversitesi öğretim üyesi ekono-mist Prof. Dr. Selva Demiralp, sosyal medyahesabından yaptığı paylaşımda Türkiye'de-ki eğitim maliyetlerindeki artışa dikkat çe-kerek, sürdürülebilir büyüme ve kapsayıcıkalkınma için eğitimde yapısal reformlarınaciliyetini vurguladı. Paylaşımına TÜİK’inOcak 2025 verilerini gösteren bir grafik deekleyen Demiralp, özellikle eğitim alanın-daki fiyat artışlarının ekonomideki kırılgan-lıkları derinleştirdiğini belirtti. Paylaşılan

grafikte, Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) kap-samında Ocak 2025 itibarıyla ana harcamagruplarına göre yıllık değişim oranları yeraldı. Verilere göre, yıllık bazda en yüksek fi-yat artışı %99,93 ile eğitim harcamalarındagerçekleşti. Eğitim sektörünü %68,90 ilekonut ve %55,02 ile sağlık izledi. Genel TÜFE artışı ise %42,12 olarakkaydedildi. Bu tabloya dikkat çeken Demi-ralp, eğitimdeki fahiş artışların toplumsaleşitsizlikleri derinleştirdiğini ve uzun vade-

de Türkiye’nin insan kaynağı kalitesini teh-dit ettiğini ifade etti. Prof. Dr. Demiralp, paylaşımında şu ifa-delere yer verdi: “Son 20-30 yılda devletokullarındaki eğitim kalitesinin düşmesiylebirlikte özel okullara olan talep hızla arttı.Bu durum, eğitimde fırsat eşitsizliğinin te-melini oluşturdu. Maddi imkânı olan ailelerçocuklarını özel okullara göndermek içinbüyük fedakârlık yaparken, birçok aile buimkândan mahrum kalıyor.” (AjANSLAR)

İstanbul Beylikdüzü’nde bulunanEt ve Süt Kurumu mağazasında, piyasafiyatlarının yaklaşık yarısına satılan kıy-ma ve kuşbaşı et almak isteyen vatan-daşlar, sabahın erken saatlerinde sırayagiriyor. Günlük sınırlı miktarda satış ya-pılan mağazanın önünde oluşan kuy-ruklar, Ramazan ayının yaklaşmasıylabirlikte daha da uzadı. Uygun fiyatlı etürünlerine ulaşmak isteyen vatandaşlar,soğuk havaya rağmen saat 05.00’ten iti-baren mağaza önünde beklemeye başlı-yor. Mağaza saat 08.00’de açılırken, 1,5kiloluk paketler halinde satılan kıymave kuşbaşı et çoğu zaman öğle saatleri-ne kalmadan tükeniyor. Engelli vatan-daşlar ve engelli yakını için et almak is-teyenler ise ayrı bir sıraya giriyor.Kuyrukta bekleyenler, et fiyatlarınınyüksekliğinden yakınırken, özellikleemekliler ve düşük gelirli vatandaşlariçin kasaptan alışveriş yapmanın zorlaş-tığını belirtiyor. Birçok vatandaş, emeklimaaşlarıyla geçinmenin güçleştiğini dilegetirerek, bu tür kurumların sağladığıuygun fiyatlı et satışlarına mecbur kal-dıklarını söylüyor. Sabahın erken saatle-

rinde sıraya girenlerden biri olan AylaAvutur, daha önce geç geldiğini ve hiçbirşey alamadığını belirterek, “Bir şey kal-mamıştı, bitmişti. Bugün dedim bir şan-sımı deneyeyim. Bugün biraz daha er-ken geldik. Saat 5'te kalktık geldik. Bek-liyoruz. Önümüz Ramazan, kıymayla etalabilirsek alacağız” dedi.Başka bir vatandaş ise maaşını aldık-ça buraya gelmek zorunda kaldığını ifadeederek, “8'inci sıradayım. 5'te geldim.Maaşımızı aldıkça buraya geliyoruz, birkilo kıyma alabilmek için. Kasapların ka-pısına gidemiyoruz. Aldığımız para 14bin lira. O parayı ete mi vereceksin, doğal-gaza mı vereceksin, elektriğe mi verecek-sin. Çok zor. Burada yüzlerce insan saat-lerce bekliyor. Bazılarının hayatı tıkırın-da, bazıları da böyle soğukta bekliyor işte.Sabır mabır kalmadı. Sabahleyin kalkmış,erkenden gelmiş herkes 1 kilo kıyma ala-bilmek için. Yazık değil mi bu insanlara”şeklinde konuştu. Kuyrukta bekleyenle-rin büyük bölümünü emekliler oluşturur-ken, ekonomik sıkıntıların her geçen günarttığını vurgulayan bir vatandaş, “Ayda 1kere geliyoruz. Burada kıyma 300 liraysa

dışarıda 650 lira. Boynumuzu büküyoruz,kuyruğa giriyoruz, alıp gidiyoruz. Ekono-mi iyi olsa sabahın 5'inde kuyruğa niyegiriyoruz. (Sırayı göstererek) hepsi emek-li” dedi. Kasaptan alışveriş yapmanın gi-derek zorlaştığını söyleyen Sefer Kaşkaise, “6'da geldim. 2 ayda 1 geliyorum. (Ka-saptan) almıyoruz. Eşim emekli, ondan 2

ayda 1 geliyoruz, ne yapalım” ifadelerinikullandı. Vatandaşların bir kısmı, içindebulundukları durumu eleştirirken, birkişi, “Bu kuyruğu yaptıran utansın” diye-rek tepkisini ortaya koydu. Bir başka va-tandaş ise, “Rezilliğe bak. Bu, başımızda-kilerin ayıbı” sözleriyle yetkilileri sorum-lu tuttu. (AjANSLAR)

Cumhurbaşkanı YardımcısıCevdet Yılmaz ve Türkmenistan Bakan-lar Kurulu Başkan Yardımcısı Nökergu-lı Ataguliyev, Cumhurbaşkanlığı Külli-yesi'nde baş başa ve heyetler arası gö-rüşmelerde bulundu. Görüşmelerin ar-dından Yılmaz ve Ataguliyev'in başkan-lığında, Türk-Türkmen HükümetlerArası Ekonomik İşbirliği Komisyonu(HEK) 8. Dönem Toplantısı yapıldı.Toplantı sonrasında 87 maddelikHEK Protokolü'nü imzalayan Yılmaz veAtaguliyev, ardından ortak basın açıkla-ması yaptı. Yılmaz, Türkmenistan'ın gi-rişimiyle Birleşmiş Milletler (BM) Ge-nel Kurulu'nca bu yılın "UluslararasıBarış ve Güvenlik Yılı" ilan edildiğinibelirterek, Türkmenistan'ı kutladı, ba-rış ve güvenlik yolunda gösterdiği ka-rarlılığı takdirle karşıladıklarını söyle-di. Türkmenistan'ın bağımsızlığındanbu yana geçen 34 yılda kaydedilen tümbu başarılarla iftihar ederken, 2024 yı-lını da kardeş Türkmenistan ile gerçek-leştirilen karşılıklı ziyaretler ve ortakdeğerlere dayanan işbirliğiyle en güzelşekilde geçirdiklerini ifade eden Yıl-maz, HEK 7. Dönem Toplantısı'nı Aşka-bat'ta gerçekleştirdiklerini belirtti.Yılmaz, bugün de Ataguliyev ileHEK 8. Dönem Protokolü'nü imzaladık-larını dile getirerek, şöyle konuştu: "87maddelik protokol kapsamında, 12.Türk İhraç Ürünleri Fuarı'nın Türkme-nistan ev sahipliğinde, Türkmen Ürün-leri Fuarı'nın ise ülkemiz ev sahipliğin-de uygun tarihlerde 2025 yılında dü-zenlenmesi, enerji alanındaki işbirliği-nin geliştirilmesi ve Türkmen gazınınülkemiz üzerinden Avrupa başta olmaküzere dünyaya ulaştırılmasının sağlan-ması, Orta Koridor'un Uluslararası Ha-zar Geçişli Doğu-Batı Koridoru ayağı-nın geliştirilmesi, Ortak Gümrük Komi-tesi ve Basitleştirilmiş Gümrük Korido-runun kurulması, Mevcut YatırımlarınKarşılıklı Teşviki ve Korunması (YKTK)Anlaşması'nın modernize edilmesi, işdünyaları arası temasların güçlendiril-mesi, sağlık alanında işbirliğimizin ge-liştirilmesi, tarımsal araştırma perso-neli eğitimi alanında ortak çalışmalaryapılması, TÜBİTAK ile TürkmenistanBilimler Akademisi arasında uygulama

protokolü ve işbirliği anlaşması imza-lanması, KOBİ'ler ve girişimcilik alanın-da işbirliğinin geliştirilmesi gibi çok sa-yıda eylem bulunmaktadır."
"TicareT hacmi 2,2 milyar
dolar seviyesine ulaşTı"Yeni dönem için oluşturulan bu ey-lem planında önceki dönemlerden dev-reden çok sayıda madde bulunmasınındaha yakın çalışılması gerektiğini gös-terdiğini belirten Yılmaz, bunu her ikitarafın da takip edeceğini ifade etti.Cevdet Yılmaz, konuşmasına şöyle de-vam etti: "2024 yılında Türkiye ileTürkmenistan arasındaki ticaret hacmi2,2 milyar dolar seviyesine ulaşmıştırve ticaretimiz dengeli bir görünüm ser-gilemektedir. Bu kapsamda, Türkme-nistan'ın hem ihracatında hem de itha-latında ikinci sırada olmaktan gururduyuyoruz. Tabii ki birinci sırada olma-yı da arzu ediyoruz. Cumhurbaşkanla-rımızın belirlediği 5 milyar dolarlık ti-caret hacmi hedefimiz var. Henüz o he-defin yarısına bile gelebilmiş değiliz.İnşallah değerli kardeşimle birliktetüm heyet üyelerinin de katkısıyla enkısa sürede 5 milyar dolar ticaret hede-fine ulaşacağımızı ve ileride çok dahayüksek rakamlara erişeceğimizi bura-dan ifade etmek istiyorum. Bu hedefeulaşmak için özellikle Türkmenistan-Türk İhraç Ürünleri Fuarı ve Türkmenİhraç Ürünleri Fuarı gibi etkinliklerdeiş dünyalarımızı bir araya getirmeyedevam edeceğiz. Türkmenistan ile kar-şılıklı yatırımlarımız 200 milyon dolarıaşmış durumda. Bu elbette ki yetersiz.

Özellikle yatırımların karşılıklı teşvikive korunması anlaşmasının güncellen-mesiyle karşılıklı yatırımların çok dahahızlı şekilde artacağını yine ifade et-mek istiyorum. Türk müteahhitleri bu-güne kadar Türkmenistan'da 54 milyardolar değerinde 1100'den fazla projeyiüstlendiler ve başarıyla hayata geçirdi-ler. Bu projeler arasında OlimpiyatKompleksi, Türkmenbaşı Limanı ve Ar-kadağ Akıllı Şehri gibi çok prestijli pro-jeler bulunmaktadır. Türkmenistan,yurt dışı müteahhitlik portföyümüzdeyüzde 10 payla Rusya'dan sonra ikincisırada gelmektedir."Gelecek dönemde, özellikle AşkabatAkıllı Şehri ve Arkadağ Akıllı Şehri'ninikinci etabı gibi projelerde Türk firma-larının daha fazla yer almasını arzu et-tiklerini anlatan Yılmaz, bu projeleriniki ülke arasındaki işbirliğini daha dagüçlendireceğini söyledi.Cevdet Yılmaz, enerji alanında çokönemli bir gelişme sağlandığını, BOTAŞve Türkmengaz arasında imzalanananlaşma ile Türkmen gazının 1 Mart2025 tarihinden itibaren Türkiye'yeulaşmasını planladıklarını söyledi. İlketapta 1,3 milyar metreküplük doğalgazın bir SWAP yöntemiyle getirileceğibelirtilen Yılmaz, "Bunu bir başlangıçolarak görüyoruz. İleri aşamalarda çokdaha yüksek rakamlara bunun çıkaca-ğına ve Türkiye üzerinden Avrupa baş-ta olmak üzere dünya pazarlarınaTürkmen gazının ve elektriğinin ulaşa-cağına inanıyoruz. Bu yönde de arka-daşlarımız çalışmalarını sürdürecekler.Ayrıca Türkmenistan'daki hidrokarbon

sahaların geliştirilmesi ve bu kaynakla-rın Türkmenistan'ın batısına taşınma-sına yönelik altyapı yatırımlarındaTPAO ve BOTAŞ gibi devlet şirketleri-mizin yer alması yönünde çalışmaları-mız da devam etmektedir." ifadelerinikullandı. Ulaştırma alanında, Orta Kori-dorun geliştirilmesinin son derece kri-tik olduğunu vurgulayan Yılmaz, bukapsamda, Bakü-Tiflis-Kars Demiryo-lu'nun kapasitesinin artırılması ve Zen-gezur Bağlantısı'nın açılmasının, OrtaKoridoru daha cazip hale getireceğinibildirdi. Türkiye'deki üniversitelerde30 bine yakın Türkmen öğrencinin eği-tim aldığını, bu sayının artırılması veTürkmenistan'daki eğitim kurumlarıy-la işbirliğinin geliştirilmesi için çalış-maları hızlandıracaklarını belirten Yıl-maz, Türkmen-Türk Genel Eğitim Oku-lunun kapasitesinin artırılması ve buokulun daha fazla öğrenciye hizmet ve-rebilmesi için gerekli adımları atacak-larını bildirdi.Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz,ilişkilerin derinleştirilmesinde, kamusektörü, özel sektör ve sivil toplum ku-ruluşlarının etkileşimlerinin artırılma-sının faydalı olacağı değerlendirmesin-de bulundu, yönetişim esaslı bu yakla-şımla ortak fayda temelinde Türk veTürkmen halkının refahını artırmayayönelik adımlarını kararlılıkla atmayadevam edeceklerini söyledi. Toplantı-da, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan Yar-dımcısı Adil Çalışkan, Çevre, Şehircilikve İklim Değişikliği Bakan YardımcısıÖmer Bulut, Dışişleri Bakan YardımcısıBüyükelçi Ayşe Berris Ekinci, Enerji veTabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Ah-met Berat Çonkar, Hazine ve Maliye Ba-kan Yardımcısı Abdullah Erdem Canti-mur, Gençlik ve Spor Bakan YardımcısıEnes Eminoğlu, Kültür ve Turizm Ba-kan Yardımcısı Serdar Çam, Milli Eği-tim Bakan Yardımcısı Celile Eren Ök-ten, Sağlık Bakan Yardımcısı HüseyinKürşat Kırbıyık, Sanayi ve Teknoloji Ba-kan Yardımcısı Çetin Ali Dönmez, Ta-rım ve Orman Bakan Yardımcısı Ebu-bekir Gizligider, Ticaret Bakan Yardım-cısı Sezai Uçarmak, Ulaştırma ve Altya-pı Bakan Yardımcısı Durmuş Ünüvar dayer aldı. (AA)

Yıllardır değişmeyen o manzaraRamazan öncesi yogŭnluk artarken, emekliler ve dar gelirli vatandasļar, “Kasabın kapısına gidemiyoruz,bir kilo kıyma için sabahın 5’inde buradayız” dedi. Bir başka vatandaş, “Bu kuyrugŭ yaptıran utansın” söz-leriyle tepki gos̈terirken, bir diğeri, “Rezilligĕ bak, bu başımızdakilerin ayıbı” ifadeleriyle durumu eleştirdi

Türkiye ile Türkmenistan arasında 
8. Dönem HEK Protokolü imzalandıTürkiye ve Türkmenistan arasında 8. Dönem Türk-Türkmen Hükümetler Arası Ekonomik İşbirliği Komis-yonu Protokolü imzalandı. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, “İlk etapta 1,3 milyar metreküplükbir SWAP yöntemiyle gelecek doğal gazdan bahsediyoruz. Bunu bir başlangıç olarak görüyoruz. İleri aşa-malarda çok daha yüksek rakamlara bunun çıkacağına ve Türkiye üzerinden Avrupa başta olmak üzeredünya pazarlarına Türkmen gazının ve elektriğinin ulaşacağına inanıyoruz” açıklamasında bulundu
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nasa, uluslararası uzay 
İstasyonu’nda biyolojik 
Deneyler GerçekleştiriyorRusya-Ukrayna Savaşı sırasındaUkrayna topraklarında ABD ve NATOdestekli biyolojik silah laboratuvarla-rının ortaya çıkması, ABD SavunmaBakanlığı’nın (Pentagon) biyolojik si-lah geliştirme programlarının deşifreolmasına neden olmuş, beraberindeise konuyla alakalı küresel kamuoyun-da ciddi soru işaretlerinin ortaya çık-masına sebep olmuştu. Şimdi ise dik-katler NASA’nın Uluslararası Uzay İs-tasyonu’nda (ISS) icra ettiği biyolojikdeneylere/çalışmalara çevrildi.ABD/NATO’nun yeni biyolojik labora-tuvarı NASA’nın ISS’de gerçekleştirdiğibiyolojik deneyler ile UluslararasıUzay İstasyonu (ISS) olabilir!Derin uzayın biyolojik silah geliş-tirme için ideal bir ortam olduğu id-diaları, insanlık için büyük bir tehditoluşturuyor. Dünya’da yapılan benzerçalışmalar, uluslararası anlaşmalarlasıkı bir şekilde denetlenirken, uzaydabu tür denetimlerinyapılamaması/böyle bir kontrol me-kanizmasının kurulmaması sebebiylePentagon, biyolojik laboratuvarlarınıISS’ye taşımış olabilir. Bu durum, uza-yın ‘yasa dışı bir laboratuvar’ olarakkullanılması ihtimâlini güçlendiri-yor/artırıyor.Derin Uzay’da Artan Rekâbet ve

yeni bir küresel soğuk savaş Dönemi21. yüzyılda yaşanan küresel rekâ-bet çerçevesinde paylaşım mücadelesikapsamında derin uzayın paylaşımıda önemli bir alan olarak karşımıza çı-kıyor. ABD-SSCB arasındaki Soğuk Sa-vaş sürecinde yaşanan uzay rekâbeti-ne benzer bir süreç günümüzde de ya-şanıyor ve ABD, ISS’de biyolojik araş-tırmalar icra ederek dünyada çalışıl-ması tehlikeli bakteriler üzerinde de-rin uzayda çalışmalar gerçekleştiriyor.
Gears Deneyi: bilim mi 

yoksa biyolojik silah 
Geliştirme programı mı?NASA, Uluslararası Uzay İstasyo-nu’nda (ISS) yürüttüğü GEARS (Geno-mic Enumeration of Antibiotic Resis-tance in Space) deneyi ile antibiyotikdirencine sahip bakterilerin tespit sü-recini hızlandırmayı amaçladığını, buaraştırma süreci ile astronotların sağ-lığını korumanın yanı sıra Dünya’dakihastane enfeksiyonlarına karşı da mü-cadele üzerine stratejiler geliştirmeyiamaçladığını belirtiyor. Bunun yanın-da astronotların istasyon yüzeylerin-den aldıkları örneklerde ‘Enterococ-cus faecalis’ gibi dirençli bakterilerinvarlığını araştırarak, bu mikroorganiz-maların uzayda nasıl adapte olduğunuinceleniyor. İlk testlere göre ISS’de di-rençli bakteri kolonilerinin düşük se-viyede olduğu görülürken, elde edilenverilere göre çalışma, gelecekte uzun

süreli uzay misyonları için kritik sağlıkönlemleri alınmasına yardımcı olabilir.
antibiyotik Dirençli 

bakterilerin Genomları üzerinde
Manipülasyon GerçekleştirmekNASA’nın ISS’de yürüttüğü GEARSdeneyi, resmi olarak antibiyotik diren-çli bakterilerin uzay ortamında nasıldavrandığını incelemeyi amaçlıyorolsa da bu deneyin arka planında çokdaha karanlık bir amaç olabileceği id-diaları ise giderek artıyor. Biyolojik silah geliştirme amaçlıantibiyotik dirençli bakterilerin ge-nomları ile oynanması, bu bakterilerindaha da ölümcül hâle getirilmesine,bunların antibiyotik dirençli bakteri-ler olması sebebiyle dünyada labora-tuvardan kaçması ihtimâline bir ön-lem olarak olası bir küresel salgınınönüne geçilmesi adına yeni adres,Uluslararası Uzay İstasyonu (ISS) ola-rak belirlenmiş olabilir. Antibiyotik di-rençli bakteriler üzerinde çalışıldığıiddia edilen GEARS deneyi sözde anti-biyotik dirençli bakteriler üzerindeuzay alanında çalışma gerçekleştire-rek hastalıklara yönelik tedavi gelişti-rilmesini amaçlıyor gibi görünse deözde bir biyolojik silah geliştirmeprogramı olabilir!Antibiyotik dirençli bakterileringenomları üzerinde yapılan manipü-lasyonlar, bu mikroorganizmaların bi-yolojik silah olarak kullanılmasına ola-nak sağlayabilir. Uzayın mikrograviteortamı, bakterilerin mutasyon hızınıartırarak, onların daha da dirençli veölümcül hâle getirilmesine neden ola-bilir. Bu durum, GEARS deneyinin sa-dece bilimsel bir çalışma değil, aynızamanda biyolojik bir silah geliştirmesürecinin bir parçası olduğu şüphele-rini de ortaya çıkarıyor.

Kullanım Ömrü Dolan ISS’de İmhaSüreci Öncesinde Son Görev, BiyolojikSilahlar Geliştirilmesi Üzerine SonProtokolün Uygulanması mı?ISS’nin görev süresinin dolmasıylaElon Musk’ın SpaceX şirketi tarafındanuzayda imha edilmesi planlanan buplatformun, yörüngeden çıkarılma-dan/bir uzay çöpü olmadan önce biyo-lojik deneyler için kullanılıyor olmasıihtimâli oldukça muhtemel görünüyor.Pentagon’un biyolojik silah araştırma-ları/programları geçmişi bununla dasınırlı değil. 20 milyon virüs ve bakteri-nin küresel bir salgın oluşturması du-rumunda hangi ülkeleri etkileyebilece-ği, yayılım hızları, etkileyebileceği tah-mini nüfus/popülasyon oranları veölüm oranları üzerine simülasyon ça-lışması gerçekleştiren Metabiota biyo-teknoloji şirketinin de Pentagon’a bağlıolduğu ve DTRA finansmanı çerçeve-sinde finanse edildiği biliniyor.
uzayda yeni bir silahlanma 

yarışı mı başlıyor?Derin uzay, insanlık için yeni keşif-lerin ve bilimsel gelişmelerin kapısınıaralayan önemli bir alan. Ancak sondönemlerde ortaya çıkan bu tarz id-dialar uzayın bir biyolojik silah geliş-tirme laboratuvarına (yasa dışı labo-ratuvara) dönüşmesi/dönüştürülmesiriskini de gözler önüne seriyor.NASA’nın ISS’yi bu tür çalışmalar içinkullanması, sadece küresel güvenliğideğil, insanlığın ortak geleceğini detehdit ediyor. Uzayda yürütülen biyo-lojik araştırmaların şeffaflığı ve dene-timi adına acilen küresel kontrol me-kânizmalarının oluşturulması ve de-netimlerin icra edilmesi gerekli. Aksitakdirde uzay, yeni bir silahlanma ya-rışının ve insanlık için büyük bir teh-didin merkezi hâline gelebilir.

ÖMER MEMOĞLU

NASA’nın Yeni Savaş 
Alanı: Pentagon Biyolojik

Laboratuvarlarını 
Uzay’a mı Taşıdı?CHp Genel Başkanı Özgür Özel, grup top-lantısında Gelecek Partisi'nden istifa ederekAK Parti'ye geçen Serap Yazıcı Özbudun'un AKParti'ye geçmeden önce CHP'ye geçme isteği-nin olduğunu kendisinin reddediğini söyle-mişti. AK Parti Milletvekili Serap Yazıcı Özbu-dun, Özgür Özel'in iddialarına ilişkin bir açık-lama yayınladı. Özbudun, CHP tarafından ilktemasın 9 Ekim 2024 tarihinde yapıldığını, 14Ocak 2025’te CHP Kepez Belediye Meclis Üye-si Berna Polat’ın kendisini arayarak ÖzgürÖzel’in görüşme talebini ilettiğini ancak prog-ramının yoğunluğu nedeniyle bunu ertelediği-ni belirtti. 15 Ocak’ta CHP Antalya MilletvekiliMustafa Erdem ile CHP Genel Merkezi’ne gitti-ğini ve Özgür Özel ile görüştüğünü söyledi.Görüşmede, Özgür Özel’in kendisine Tür-kiye’de olası bir anayasa değişikliği sürecindekatkı sunabileceğini, CHP'ye katılmasınınmemnunyetle karşılanacağıı söylediğini dilegetiren Özbudun, CHP ile siyasi ve ideolojik biruyumsuzluk yaşadığını belirterek bu teklifigeri çevirdiğini anlattı. Görüşme sona erme-den önce Özgür Özel'e AK Parti'den davet aldı-ğını ve henüz bir karar vermediğini aktardığı-nı söyleyen Özbudun, Özel'in Gelecek Parti-si’nde kalmaya devam ederse saygı duyacağı-nı, AK Parti'nin davetine icabet ederse bunudoğru bulmadığını ifade ettiğini aktardı.CHP lideri Özgür Özel, "Bu kişi, AK Parti'yegeçmeden hemen önce Antalya milletvekilimi-ze gitti, 'Tek adam rejimine itiraz benim par-timde çok güçlü değil, size geçmek istiyorum'dedi. Antalya milletvekilimizle beraber bizegeldi" dedi. Özel, "Ben de kendisine şunlarısöyledim: Birincisi, partinizin bir grubu var, is-tifanızla düşebilir. Grubu düşüren olmayın, kio grup düşmesin diye bir milletvekili verdik.İkincisi, eğer partinizden ayrılsanız bile uzun-ca süre geçmeden alamayız çünkü biz başkapartinin vekiline göz koyan parti değiliz. Üç,oradan istifa edip bize gelme iradenizi söyle-seniz bile partinizin genel başkanına telefonedip konuşmak zorundayım. Şahitlerin huzu-runda bu konuşma yapıldı, o kişi bizden gittisonra AKP'ye geçti" diye konuştu.

avrupa Parlamentosu (AP) Filistinile İlişkiler Delegasyonu Başkanı LynnBoylan ve milletvekili Rima Hassan'ınaralarında olduğu heyet, Filistin'de dip-lomatik temasla kurmak üzere Brük-sel'den İsrail'e yola çıktı. Tel Aviv'dekiBen Gurion Havalimanı'nda "kamu gü-venliğine tehdit oluşturdukları" gerek-çesiyle sınır dışı edilen heyetin başkanıBoylan, AB'nin, "müttefik" olarak saydı-ğı İsrail'e "güçlü tepki vermesi" gerekti-ğini söyledi. Boylan, havaalanında yaşa-nanları şöyle anlattı:"İsrailli yetkililerle düzenli olarak ir-

tibat halindeydik ve heyetin herhangibir üyesiyle ilgili bir sorun olduğunusöylememişlerdi. Uçakta bizi güvenliktarayıcılarının da bulunduğu bir sorguodasına götürdüler. Telefonlarımızı veiPad'lerimizi 1 saat 40 dakika boyuncageri vermediler. Pasaportlarımızı daBelçika'ya geri dönene kadar (yaklaşık 7saat boyunca) geri alamadık. Geri dönüşiçin uçağın kapısına gelene kadar uçağageri gönderildiğimizi bile fark etmedik.Sonra her birimize kamu güvenliği vekamu düzeni için tehdit oluşturduğu-muzu söyleyen bir sınır dışı etme emri

olan bir kağıt parçası verdiler."Avrupa Birliği (AB) ya da AP'ninolayla ilgili kendileriyle iletişime geçme-diğinin altını çizen Boylan, AB'nin AP Fi-listin ile İlişkiler Delegasyonu'nu des-teklemesini ve bu ziyaretin mümkünolan en kısa sürede yeniden planlanma-sı için her şeyi yapmalarını talep etti.AB'nin "müttefik" olarak saydığı İs-rail'in tavrına "güçlü tepki vermesi" ge-rektiğini vurgulayan Boylan, söz konusuİsrail olduğunda "tepki vermekten ka-çındıkları" eleştirisini yaptı.Boylan, "Açıkça savaş suçları ve in-

san hakları ihlalleri olan günlük olaylaraAB düzeyinde tepki verilmemesi karşı-sında şok oldum ve dehşete kapıldım.Bu yüzden büyük bir hayal kırıklığı yaşı-yorum ve AB'nin uluslararası hukukukorumak için neden daha güçlü bir po-zisyon almadığını anlayamıyorum." şek-linde konuştu. AB'nin her fırsatta "ulus-lararası hukuku desteklediğini" bildir-mesine işaret eden Boylan, "Buna rağ-men tek bir ülke hiçbir sonuç olmaksı-zın istediğini yapabiliyor gibi görün-mektedir. Benim için bu gerçekten sinirbozucu bir durum." diye konuştu. (AA)

AB, İsrail'e tepki 
vermekten kaçıyorİsrail'e giremeden havaalanında sınır dışı edilen AP milletvekili Boylan, AB ya da AP'ninkendisiyle iletişime geçmediğini söyledi. Söz konusu İsrail olduğunda AB'nin "tepki ver-mekten kaçındığını" ifade eden Boylan, "Açıkça savaş suçları olan günlük olaylara AB düze-yinde tepki verilmemesi karşısında şok oldum ve dehşete kapıldım." dedi. Boylan, planla-dıkları ziyareti bir an önce gerçekleştirmek için AB kurumlarının harekete geçmesini istedi

Özel'in iddiasına 
Serap Özbudun 

'iftira' dedi

İstanbul Büyükşehir Belediye Başka-nı Ekrem İmamoğlu'nun üniversite diplo-masına ilişkin soruşturma sürüyor. İstanbulCumhuriyet Başsavcılığı, İstanbul Üniversi-tesi'ne diploma hakkında işlem yapılmasıtalebini iletti. Savcılığın yazısında, İmamoğ-lu'nun KKTC'den İstanbul Üniversitesi'neyatay geçişinin, usullere uygun olmadığı be-lirtilerek, şöyle denildi: "Yüksek ÖğretimKurulu'nun 17.02.2025 tarihli araştırma ra-poru kapsamında, Yükseköğretim KuruluBaşkanlığı'nın 29.06.1988 tarihli ve 1830sayılı, 17.09.1991 tarih ve 3462 sayılı ve23.10.1992 tarih ve 4240 sayılı yazılarındaistinaden K.K.T.C.de faaliyet gösteren yük-seköğretim kurumlarından sadece DoğuAkdeniz Üniversitesinin Yükseköğretim Ku-rulu tarafından tanındığının belirtildiği,bahse konu yazışmalar dikkate alındığındayatay geçiş işlemlerinde yabancı ülkedekiyükseköğretim kurumlarının tanınırlığı şar-tının arandığının anlaşıldığı, dolayısıyla ta-nınırlığı olmayan University College ofNorthern Cyprus (UCNC'den yapılan yataygeçiş işlemlerinin İstanbul Üniversitesi İş-letme Fakültesi Dekanlığınca Yükseköğre-tim Kurulu Kararlarına uygun yürütülmedi-ğinin anlaşılmıştır." (AA)

İmamoğlu'nun 
diplomasına 

işlem yapılması
için üniversiteye 

yazı gönderildi

türkİye genelinde ticari taksilerdegüvenliği artırmak amacıyla getirilen ka-mera zorunluluğu 1 Mart 2024 itibarıylaresmen yürürlüğe giriyor. İçişleri Bakanlığıtarafından geçtiğimiz yıl Resmi Gazete’deyayımlanan düzenleme kapsamında, taksive taksi dolmuşlarında araç içi kamera sis-temi ve acil durum butonu bulundurulmasışart koşulmuştu. Uygulamanın başlamasıyla birlikte, be-lirtilen şartları taşımayan ticari araçlaramuayene sırasında vize verilmeyecek vetrafiğe çıkmalarına izin verilmeyecek. Yenidüzenleme ile taksilerde yolcu ve sürücügüvenliğini sağlamak amacıyla kamera sis-temlerinin zorunlu hale getirilmesi, özellik-le son dönemde artan taksi şoförlerine yö-nelik saldırılara karşı bir önlem olarak de-ğerlendiriliyor. Taksi sahipleri ve şoförler,araçlarına belirtilen sistemleri taktırmadantrafiğe çıkamayacak. Muayene süresi gelenve araç içi kamerası bulunmayan taksiler,muayene onayı alamayacak ve ticari faali-yetlerini sürdüremeyecek. (AA)

Taksilerde yeni
dönem başlıyor

İstanbul 20. Asliye Ceza Mahke-mesi'nde Mehmet Ali Erbil'in "yasadışı bahse teşvik" suçundan yargılan-masına başlandı. İstanbul Adliye-si'nde yapılan duruşmaya, tutuksuzsanık Mehmet Ali Erbil ve avukatlarıkatıldı. Erbil, kimlik tespitinde tiyatrosanatçısı olduğunu belirtti ve aylık ge-lirinin 300-400 bin lira arasında oldu-ğunu beyan etti. Daha sonra savunma-sını yapan Erbil, Malta'ya otel açılışıiçin Serdar Ortaç ile davet edildikleri-ni, burada yasa dışı bahis reklamınınyapıldığı canlı yayına sokulmaya çalı-şıldıklarını söyledi. Reklam yapmakamacıyla burada bulunmadıklarınıifade eden Erbil, "Koskoca profesörlerbile aldatılıyor. Bunun kariyer ya dayaşla alakası yok. Bizim de basiretimizbağlandı. Böyle yüz kızartıcı bir suç-tan dolayı burada bulunmaktan hicapduyuyorum." dedi. Duruşmada tanıkolarak dinlenen Serdar Ortaç ise Mal-

ta'da gittikleri otelde yemek yiyecek-leri sırada birden kendileriyle röpor-taj yapılmaya başlandığını dile getirdi.Bulundukları yerin bir anda ku-mar ortamına dönüştüğünü söyleyenOrtaç, bunun üzerine Erbil'le buradankaçmak için uçak aradıklarını ancakbulamadıklarını, ertesi sabah Mal-ta'dan ayrıldıklarını öne sürdü. Dava-nın esasına ilişkin mütalaasını açıkla-

yan cumhuriyet savcısı, sanık MehmetAli Erbil'in 1 yıldan 3 yıla kadar hapisve 3 bin güne kadar adli para cezasınaçarptırılmasını talep etti. Sanık avu-katları, mütalaaya karşı beyanda bu-lunmak üzere süre istedi. Ara kararınıaçıklayan hakim, savcının mütalaası-na karşı savunmalarını hazırlamalarıiçin sanık ve avukatına süre verip, du-ruşmayı 11 Mart'a erteledi. (AA)

Mehmet Ali Erbil "yasa dışı bahse 
teşvik" suçundan hakim karşısında
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TopLAmDA 76 yıldır, 7 Ekim2023’ten sonra da 15 aydan bu yana, Fi-listin /  Gazze’de tarihin bir benzerinikaydetmediği acılar yaşanıyor. Ama herşeye rağmen masum Gazze halkı vekahraman evlatları yenilmemiş, zalimİsrail galip gelememiştir. ABD’nin İsrail’e verdiği en gelişmişsilahlara, keza batılı birçok devletin İs-rail’in yanında yer almasına rağmen;Gazze’deki İslam’a inanmış, Allah’a tes-lim olmuş, vatanına bağlı bir avuç sami-mi Müslümanın bu yenilmezliği, dünya-yı şaşkına çeviren büyük bir hadisedir.Ve bu manzara şu sözü bir kere daha is-patlamıştır:“Tarih boyunca haklı bir davaya sa-hibi olup davası uğrunda ölümü gözealan insanlardan daha güçlü bir silahimal edilmemiştir.”Bu, Hamas’ın / Kassam Tugaylarınınbaşarısıdır. 15 aydır aralıksız süren soy-kırım ve katliamdan bir sonuç alama-yan İsrail, rehinelerini kurtarmak içinmasaya oturmaya, ateşkes anlaşmasıimzalamaya mecbur kalmıştır. Ama el-bette ki burnunu sürten, başını eğdirenbu durumu hazmedebilmiş değildir. Bu hazımsızlıkla, savaşarak bir so-nuç alamayacağını anladığı noktada im-dadına Trump yetişmiş ve bir anda gün-deme Gazzelilerin sürgünü gelmiştir.Öyle anlaşılıyor ki, ABD ve İsrail is-ter gönüllü ister zorla Gazzelileri sür-gün etmeyi kesin kafaya koymuşlar.Eğer Gazzeliler buna direnecek olurlar-sa ölüm saçan silahlarla tek bir can kal-mayıncaya kadar Gazze’yi vuracaklar.Ve ne pahasına olursa olsun, bu toprak-lara sahip olacaklar. Elbette ki bunu on-ların niyet ve kararlılıkları zaviyesindensöylüyoruz. Kaderin nasıl tahakkukedeceğini yaşayarak göreceğiz.Kısacası Gazzelilere “demokrasininbeşiğinden (!)” bir seçim hakkı sunul-makta (!) şu ikisinden birini seçmeleriistenmektedir: Ya sürgün ya da ölüm.Bu yazımızda ABD BaşkanıTrump’ın, Gazzelileri sürgün etme pla-nının dünya genelindeki yankılarından,başarılı olup olmayacağından, her ikidurumda da bölgemizde ve dünyada negibi sonuçlar ortaya çıkaracağındanbahsedeceğiz.1- Menfur Sürgün Planına TepkilerABD Başkanı Trump’ın iz’an ve vic-dandan yoksun, hukuk dışı bu sürgünplanına, gördüğümüz kadarıyla dünyakamuoyu genel olarak karşı çıkmıştır.Bu, her şeye rağmen insanlığın ölmediğiyönünde bir mesaj vermesi bakımındanmühimdir.   Genel bir panorama çizmeye çalışa-

lım: Sürgün planı, kendi başkanları tara-fından seslendirilen ABD halkının bü-yük çoğunluğu bu vahşete karşı çıkmış-tır. On binlerce talebe, gösteri ve yürü-yüşlerle bu durumu protesto etmiştir.Hatta ABD’nin Temsilciler Meclisindebile bu vahşete karşı çıkan üyeler az de-ğildir. Ama ne hazindir ki ABD’yi ekono-mik ve siyasî cendereye alan Yahudiodakları ve Siyonist örgütler, idareyehâkim olan güçleri bu vahşet doğrultu-sunda yönlendirmektedirler. AB ülkelerinin, dünya siyasetindeABD’nin uydusu gibi hareket ettikleri,“Küfür tek millettir” prensibini ispatlarmahiyette İsrail’le uyumlu bir yol hari-tası izledikleri bilinmektedir. Bununlabirlikte, bu sürgün fikri öyle insanlıkdışı bir söylemdir ki; ABD ve İsrail’eolan yakınlıklarına rağmen onlar bilekendilerini bu vahşet planına karşı çık-maya mecbur hissetmişlerdir. ABD’ye rakip konumdaki güçler -mesela Rusya, Çin, Hindistan- bu sürgünplanını açık bir dille reddetmişlerdir. Nüfusu toplamda iki milyarı aşanMüslümanlar, elbette ki kardeşlerinereva görülen bu vahşete vicdan veimanlarının gereği isyan etmektedir.Ama İslam ülkelerinden yönetim bazın-da sadra şifa olacak engelleyici bir projehenüz ortaya konabilmiş değildir. Trump’ın Gazzelileri sürgün etmekistediği iki ülke, bilindiği gibi Ürdün veMısır’dır. Başlangıçta iki ülke de bunatepki göstermiş, Trump’ın geri adım at-maması sonucu Mısır “hayır” demekteısrar ederken; Ürdün, boyun eğme ma-nasında bir tavra bürünmüştür. ÜrdünVeliaht Prensi Hüseyin bin Abdullah,ABD’ye giderek -korku ve endişe belası-na- sanki Trump’ın dediğini yerine geti-recekmiş gibi bir hava vermiş, öte yan-dan Trump’ı barış yanlısı gibi gösterip“Sen barış getirirsin” gibi sözlerle işi te-vil edip ona yağ yakmaya çalışmıştır. Bu yazıyı yazdığımız 25 Şubat Salıgünü Türkiye’ye gelip CumhurbaşkanıErdoğan’la da görüşen Hüseyin bin Ab-dullah, Erdoğan sürgün planına karşıçıktığını açıkça beyan ettiği için, onunyanında, Türkiye paralelinde Filistin’idestekleyeceğini ifade etmekle yetin-miştir. ABD ve Türkiye’deki bu beyanla-rı, bu şahsın söz ve fiillerinin çelişkilerlemalul olduğunu ve neticede Ürdün’ünGazzelilerin sürgünü konusunda net birtavır ortaya koyamadığını göstermekte-dir. Mısır; Gazze soykırımı sürecinde,tavrı ve duruşu en önemli ülkelerdenbiridir. Belki görünüşte, belki gerçekten,

Türkiye’yle beraber hareket ediyormuşgibi bir izlenim vermektedir. NitekimŞubatın ilk günlerinde Ankara’ya gelenMısır Dışişleri Bakanı, Hakan Fidan’lagörüşmüş ve sonrasında iki bakan busürgün teklifine karşı olduklarını açıkbir dille ifade etmişlerdir.Türkiye’nin durumuna gelince:Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, 2 Şu-bat 2025’te yaptığı bir açıklamada şöyledemiştir:“Gazzeliler için sürgün düşünülme-sine karşıyız. Kahire Bildirisini destekli-yoruz. Dost ülkelerle gerekeni yapaca-ğız.”Fidan, sonraki açıklamalarında dabu duruşunu sürdürmüş; hatta hadiseyideğerlendirme babında “abesle iştigal”,“orman kanunu” gibi tabirler kullan-mıştır.Cumhurbaşkanı Erdoğan iseTrump’ın söz konusu açıklamasındansonra yaptığı Uzakdoğu seyahatinde, busürgünün kabul edilemeyeceğini, bunuengellemek için gerekeni yapacağını ifa-de etmiştir. Mesela Malezya’da  “Gazze-lileri vatanlarından sürgün etmeye kim-senin gücü yetmez” demiştir. Endonezya ve Pakistan ziyaretleriesnasında yapılan açıklamalar da aynıyöndedir. Erdoğan, iki ülkede de “Busürgün planına müsaade edilmeyecek-tir” mesajı vermiştir. Asıl mühim olan ise, bu konuda Ha-mas’ın ve diğer Filistinli örgütlerin nedediğidir. Zira vatanlarını savunmalarısebebiyle işin merkezinde olan bunlar-dır. 76 yıldan beri ateşin ortasında yaşa-yan, cihad eden, binlerce şehit veren buyiğit insanlar, sürgün meselesini en yük-sek perdeden reddetmişler ve adeta“Hodri meydan! Biz buradayız!” demiş-lerdir. Sadece Hamas değil, Aksa Mücahid-leri ve el-Fetih gibi cihad ruhuyla teşki-latlanmış bütün Filistinliler, ittifakla buvahşi plana karşı çıkmışlardır.Kimin ne tepki verdiğini elbette kidikkatle takip eden, ama bunu hiçumursamayan Trump, bütün dünyayameydan okurcasına geri adım atmamış,“Gazze konusunda kararlıyım, bu top-rakları satın alacağım” demiştir.Kısacası bu sürgün fikrine genel ma-nada bütün dünya karşı çıktığı halde,barbarlık ve vahşeti hayat tarzı halinegetirmiş İsrail ve ABD ikilisi, dünyayıhiçbir hukuk, kural ve kaide tanımadan,“Biz güçlüyüz, hak bizimdir” mantığıylaeşkıya kanunuyla idare etmeye ve par-sellemeye çalışmaktadır. 2- Bu Şartlarda Sürgün Planı NasılGelişir?Evet, bu sürgün planı gerçekten in-sanın kanını donduran korkunç birplandır. Bu günlerde yaşanmakta olanateşkes anlaşması fırtına öncesi sessizli-ğe benzemektedir. İsrail istemeyerekkabul ettiği bu ateşkesi, Gazze’ye sondarbeyi vurmak üzere güç tazelemekiçin avantaja çevirmeye çalışmaktadır.Buna rağmen zaman zaman ateşkesi ih-

lal de etmektedir.Anlamak istemedikleri şudur: Gaz-zeliler ölürler, ama vatanlarından sür-gün edilmeyi kabul etmezler. Ve arala-rında birlik olmasa bile, İslam’ı davaedinmiş hiçbir teşkilat ve halk bu veha-meti kabul etmez, edemez. Bu safhada önemli olan, bu sürgünplanının önlenmesi için ne yapılacağı-dır. Gazze’nin 76 yıllık zulüm ve işkencedöneminde gelinen bu nokta, sözün bit-tiği, bıçağın kemiğe dayandığı yerdir.Kim ne yapacaksa, tam da bu zamandayapmalıdır. Zira Gazze’de olaylar bun-dan sonra, şimdiye kadar olduğu gibidevam etmeyecektir. Ya sürgün ya ölümplanı doğrultusunda öyle ya da böyleson noktanın konulma zamanı gelmişgörünmektedir.Ancak sözlü tepkiler ve demeçler dı-şında, ciddi manada sürgünü önleyicibir proje konulduğu henüz görülme-miştir. Şahsi kanaatimiz odur ki, bu menfursürgün plan ve programı başarılı ola-mayacaktır. Bu durumda B planı olanGazzelileri kendi topraklarında toptanyok etmek için harekete geçilecektir.Bunun önlenmesi dilek, temenni,demeç, açıklamayla olmaz. Uluslararasıhukuk edebiyatı da çoktan hükmünü yi-tirmiştir. Burada mecbur kalınırsa Filistin’infiilî olarak savunulması göze alınmalı,bundan kaçınılmamalıdır. Bu kararlılıkgösterilirse, buna lüzum kalmadan yanicaydırıcılık etkisiyle de bu menfur planönlenebilir. Caydırıcılıktan kastımız, Türkiyebaşta olmak üzere İslam ülkelerinin ba-tıya karşı stratejik ve ekonomik ambar-golar uygulamaları, ilişkileri askıya al-maları veya gerekirse iptal etmeleridir.Artık safların netleşmesi, kim hangi saf-ta ise onun gereğini açıkça yerine getir-mesi şarttır, kaçınılmazdır. Kanaatimizce İslam ülkeleri batıyakarşı elindeki petrol, doğalgaz, para, si-lah gibi kozları gereği gibi kullanabilse,bu vahşet planını yapanlar dize gelecek-tir. Ama bu bile yapılmamaktadır. Tabiricaizse kimse rahatını bozmak isteme-mektedir. 3- Bu İş Nereye Gidiyor?İsrail’in menfur planları böyle gider-se kısa bir süre içinde bölgesel ve hattaküresel çatışmaları tetikleyecektir.Bölgesel çatışma bile olsa, bununiçinde bir tarafta İsrail, ABD ve AB ülke-leri, öbür tarafta da Türkiye ve diğer İs-lam ülkeleri olacağı muhakkaktır. Siyonist İsrail 1948’den bu yanayaptığı zulüm ve hukuk dışı hareketlereher geçen gün bir yenisini eklemektedir.Onun, Gazze’de yaptığı zulme ilave ola-rak son günlerde gündeme gelen şu ha-reketlerine bir bakalım:Gazze’dekine benzer bir zulmünBatı Şeria’ya da tatbik edilmek istenme-si, Lübnan topraklarının bir kısmınınişgal edilmesi,

Şam’ın güneyinin Suriye’den ayrıla-rak “Dürzileri koruyoruz” bahanesiyleişgal edilmesi, İsrail’e bağlanması, Hatta PKK’nın bugün Suriye’dekontrol ettiği topraklarda, hile ve entri-ka ile gizli anlaşmalar yapıp, ilerleyenzamanlarda bu anlaşmaları aleniyetedökerek arz-ı mev’ud hedefi için kullan-maları.Bunlardan özellikle Netanyahu’nunaçıklamasıyla, Şam’ın güneyinin HTŞgüçlerinden boşaltılması gerektiğinin,Dürzileri korumak için bu bölgeye sa-hip çıkacaklarının ifade edilmesi çokönemlidir ve tehlikenin nasıl adım adımTürkiye’ye yaklaştığını göstermektedir. Rusya’nın tecrübeli Dışişleri BakanıSergey Lavrov, İsrail’in Türkiye’yi hedefalmakla büyük bir savaşı nasıl tetikledi-ğini ve bunun sonunun nereye varacağı-nı, geçtiğimiz günlerde bir cümleyleşöyle ifade etmiştir:“Netanyahu Büyük Yeni Osmanlı’nınateşini yaktı.”Siyonist İsrail, çevresindeki Müslü-man devlet, örgüt ve güçlere meydanokurken, elbette ki arkasındaki güçABD ve Trump’tır.ABD Başkanı Trump şöyle demekte-dir:“İsrail’in Gazze konusunda ve diğerkonularda ne karar vereceğine bakaca-ğız. Ne karar alırsa alsın, onu mutlakadestekleyeceğiz.”Bu şartlar altında “Bu iş nereye gidi-yor” sorusunun cevabı gayet açık venettir: Haksızlık ve zulüm bütün dünya-yı kaplayacak şekilde ilerlemektedir.Bütün dünya karşı olmasına rağmenbu vahşetin durdurulamaması, dünya-daki dengelerin, kanun ve nizamname-lerin, uluslararası hukukun çoktan iflasettiğini göstermektedir. Artık orman ka-nunlarının, eşkıya kurallarının, kabakuvvetin hâkim olduğu; vahşete, kaosave zulme teslim olmuş bir dünya manz-arasıyla karşı karşıyayız. Bütün bu vehametin sebebi, Siyonistİsrail’in haham uydurması arz-ı mev’udhayalinin peşinden gitmesi ve bu doğ-rultuda vahşeti kendine meslek edin-mesidir. Bir avuç zalime dur diyemeyen birdünya, bundan sonra hak, hürriyet, ah-lak, insanlık, medeniyet gibi kavramlarıunutmalıdır. Artık çağdaş medeniyet seviyesiedebiyatının içi boş, kof bir iddia olduğuayan beyan ortaya çıkmıştır. Batı değer-leri demek, meğer insanlık düşmanlığı,vahşet ve barbarlık demekmiş! Akif’in“Medeniyet dediğin tek dişi kalmış ca-navar!” sözü pek de yerindeymiş.Anlaşılan odur ki, gözü dönmüş İs-rail, Ortadoğu’yu Gazze bahanesiylebaşlayacak büyük bir savaşa doğru sü-rüklemektedir. Kaçınılmaz gibi görünen bu savaşıönlemek mümkün olabilir mi yahutGazzelileri sürgün veya ölümden biriniseçme mecburiyetinden kurtarabilecekbir çözüm yolu var mıdır; bunu inşallahgelecek yazımızda ele alacağız.

ALİ DEĞERMENCİ

GAZZELİLERE SÜRGÜN 
PLANI BAĞLAMINDA 

DÜNYA NEREYE GİDİYOR?

FiLiSTinLi çocukların moloz yığınları içindesilahlı kişilerden kaçtığı gösterilerek başlayangörüntülerde, ABD bayrağının renklerinde "Sıra-daki ne?" yazısı ekrana geliyor. Ardından gelenkarelerde Gazze, turistik bir tatil kentine dönüş-müş gibi gösteriliyor. Lüks arabaların ve gökde-lenlerin yer aldığı sokak görüntülerinde, ABDBaşkanı Donald Trump'ın altından figürleri gö-rünüyor. Birçok tabelada ‘Trump Gazze’ ifadele-

rinin yazıldığı görünen videonun bir kısmındaTrump, dansözlerle dans ediyor.
MUSK PARA SAÇIYORVideoda ayrıca Elon Musk'ın ise mutlu birşekilde geleneksel yemekler yediği ve etrafapara saçtığı görülüyor. Videonun sonlarına doğ-ru Trump ve Netanyahu'nun yan yana şezlongdauzandığı kareler yer alıyor.Paylaşıma, Trump destekçileri de dahil ol-mak üzere pek çok sosyal medya kullanıcısı Ins-tagram'dan tepki gösterdi. Trump destekçisi ol-duğunu belli eden ve "Amerika'yı yeniden büyükyapalım" sloganını yorumuna ekleyen bir kulla-nıcı, "Trump, sana daha iyi ekonomi, daha iyi ya-salar ve ülkemize sahip çıkman için oy verdim.Bizim ulusumuzun geleceğimize odaklan, diğerülkelere engeller yaratma." ifadelerini kullandı.Bir başka kullanıcı, "Bu yapay zeka saçmalığı dane? Vergilerimin bir başka ülkenin yıkılması içinharcanmasını istemiyorum." dedi.ABD Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray'dakabul ettiği İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-hu ile düzenlenen ortak basın toplantısında,ABD'nin Gazze Şeridi'ni devralacağını söylemiş-ti. Gazze'nin artık tamamen bir yıkım alanı oldu-ğunu kaydeden Trump, Gazze'deki Filistinlilerinbaşta Mısır ve Ürdün olmak üzere komşu ülke-lerde inşa edilecek yeni yerleşim yerlerine git-melerinin çok daha iyi olacağını savunmuştu.Trump, Filistinlilerin Gazze'den ayrılmaktanbaşka seçeneklerinin olmadığını da iddia etmiş-ti. (AJANSLAR)

Trump'tan skandal paylaşımABD Başkanı Trump, Truth Social’dan paylaştığı yapay zekayla hazırlanmış skandal vi-deoda kendisini ve ‘Gazze Kasabı’ İsrail Başbakanı Netanyahu’yu Gazze’de tatil yaparkengösterdi. Videoda sivillerin katledildiği yerde plaj pozları veriliyor. Videoya tepkiler yağdı ABD'nin Ukrayna'ya yardımının birkarşılığı olarak istediği değerli madenlerkonusunda anlaşmanın sağlandığı iddiaedildi. Adı açıklanmayan Ukraynalı üst dü-zey bir yetkili, Ukrayna'nın ABD ile doğal-gaz ve petrol dahil değerli madenler konu-sunda anlaşmaya vardığını belirterek, Uk-rayna Bakanlar Kurulu'nun parlamentoyaanlaşmanın imzalanmasını tavsiye etmesi-nin beklendiğini ifade etti. ABD Başkanı Do-nald Trump, Ukrayna lideri Volodimir Ze-lenski'nin cuma günü Beyaz Saray'da olaca-ğını açıkladı. Anlaşmanın bu ziyaret sırasın-da imzalanması bekleniyor.Adı açıklanmayan Ukraynalı üst düzeybir yetkili, Ukrayna'nın gelecekte maden,petrol ve gaz çıkarımından elde edeceği ge-lirlerin yüzde 50'sinin tahsis edileceği Uk-rayna ve ABD arasında oluşturulan ortakbir fona aktarılacağını belirterek, "Şu andahükümet yetkilileri ayrıntılar üzerinde çalı-şıyor. Şu an itibariyle anlaşmayı imzalamaküzere cuma günü Washington DC'ye bir zi-yaret gerçekleştirmeyi düşünüyoruz" dedi.Anlaşma taslağında güvenlik konusu-nun yer almadığının ancak ABD'nin rolü-nün açıkça belirtilmediğini aktaran kaynak,"ABD'nin istikrarlı ve müreffeh egemen birUkrayna'ya yatırım yapacağını, kalıcı bir ba-rış için çalışacağını ve ABD'nin güvenliği ga-ranti altına alma çabalarını destekleyeceği-ni belirten genel bir madde var" dedi.ABD'nin Ukrayna'nın aleyhine olabilecekmaddeleri anlaşma taslağından çıkardığınıaktaran kaynak, çıkarılan maddeler arasın-da 500 milyar dolar değerinde kaynak sağ-lama şartının da bulunduğunu söyledi. (AA)

Sömürge
anlaşması
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KÜLTÜR ve Turizm Bakanlığı-
nın geleneksel el sanatçısı 40 ya-
şındaki Murat Kavalcıoğlu, atölye-
sinde ürettiği ney ile manda boy-
nuzu ve çeşitli ağaç türlerinden 
hazırladığı başpareleri Türki-
ye'nin yanı sıra yurt dışındaki bir-
çok ülkeye gönderiyor. 

Eskişehir'de 2012 yılında ka-
tıldığı kursta ney ile tanışan Ka-
valcıoğlu, bir süre sonra bu ens-
trümanı üretmek için çalışmalara 
başladı. Yaşadığı apartmanın alt 
katını atölyeye çeviren Kavalcıoğ-
lu, edindiği çeşitli makine ve araç 
gereçlerle birlikte ney yapımında 
yetkinlik kazandı. 

Neyin üfleme kısmını oluştu-
ran başpare yapımında ustalaşan 
Kavalcıoğlu, kişiye özel tasarımla-
rının ilgi görmesiyle artan talep-
leri karşılamak için gününün 15 
saatini atölyesinde geçirmeye 
başladı. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı ge-
leneksel el sanatları sanatçısı ün-
vanına 2019 yılında kavuşan Mu-
rat Kavalcıoğlu, Adana'dan temin 
ettiği kamışlardan ürettiği ney ve 
manda boynuzu ile çeşitli ağaç 
türlerinden hazırladığı başparele-
ri yurt içinin yanı sıra Avusturya, 
Almanya, Fransa, İspanya ve 
ABD'ye gönderiyor. 

Kavalcıoğlu, ürettiği neyleri 
1050 ila 7 bin liradan, başpareleri 
ise 2 bin ila 3 bin 500 liradan sa-
tışa sunup, internet aracılığıyla 
iletişim kuran alıcılarına ulaştırı-
yor. 

Murat Kavalcıoğlu, AA muhabi-
rine, uzun yıllar verdiği çabanın 
sonucunda profesyonel sanatçıla-
rın kendisini tercih ettiğini söyle-
di. 

Ağaç ve manda boynuzunun 
canlı bir varlık olduğunun altını 
çizen Kavalcıoğlu, kendisine özgü 
geliştirdiği yöntemle ağaç ve 
manda boynuzlarının kolaylıkla 
işlenmesini sağladığını bildirdi. 

Neyleri Adana'dan sağladığı 
kamışlardan ürettiğini anlatan 
Kavalcıoğlu, şöyle devam etti: 

"Başpare ise neyin ses kalitesi-
ni yüzde 30 etkiliyor. Neyin en in-
celikli yeri başparedir. Kullanabi-
leceğimiz, işleyebileceğimiz mal-
zemeler arasında sert malzeme 
bulabilirsek sesin kalitesi de o ka-
dar iyi artıyor. Malzeme ne kadar 
sertse tınısı o kadar fazla oluyor. 
Manda boynuzundan yapılan baş-
pareleri de profesyonel sanatçılar 
kullanıyor çünkü oldukça kıymetli 
bir malzeme. Onun tasarımı ta-
mamen o anki ruh halinize bağlı 
oluyor. Manda boynuzu heterojen 
bir malzeme. Her müdahaleye 
aynı tepkiyi vermiyor. İçinde da-
marlar olabiliyor. Bunların iyi bi-
linmesi lazım." 

"İŞLEYECEĞİMİZ MALZEMEYİ 
İYİ TANIMAMIZ LAZIM" 

Kavalcıoğlu, her ağaç türünün 
farklı sertliğe sahip olduğunu be-
lirterek, bu yüzden ağaçtan baş-
pare yapımında farklı bıçaklar 
kullandığını anlattı. 

Ağacı ve boyunuzu kırmadan 
yapısını öğrenmesinin yıllarını al-
dığına değinen Kavalcıoğlu, şunla-
rı kaydetti: 

"İşleyeceğimiz malzemeyi iyi 
tanımamız lazım. Böylelikle ne 
kadar fazla örnekle çalışırsanız o 
kadar iyi tasarımlar ortaya çıkar. 
Tamamen özel tasarım neylerle 
başladım. Türkiye'de örneği ol-
mayan başpareler yaptım. Başpa-
re konusunda binlerce tasarım 
yaptım. Kişiselleştirilebilen işler 
yapıyoruz. Lazer makinelerimizle 
kişiye özel isimler işliyorum. Her 
sene farklı ürünler ortaya koyma-
ya çalışıyorum." 

İşini severek yaptığını dile ge-
tiren Kavalcıoğlu, "Nasıl başladıy-
sam öyle gidiyor, tutkumu hiç 
kaybetmedim. Hep severek çalış-
tım. Sabah kalktığımda işe gidi-
yormuşum gibi gelmiyor, 'Aşağı 
inip ney yapacağım.' diyorum 
kendime. O gün hangi neyleri ya-
pacağımın merakını yaşıyorum 
hala." dedi. AA

Eskişehirli sanatçının 
ürettiği ney ve  

başpareler yurt  
dışından ilgi görüyor 

91 yaşındaki sahafın arşivi,  
meraklılarını bir araya getiriyor 

ORTAHİSAR ilçesindeki iş yeri-
ne rahatsızlıkları nedeniyle sadece 
cumartesi günü ailesinin yardımıy-
la gelebilen Gönüller, 45 yıldır sür-
dürdüğü mesleğinde bir araya ge-
tirdiği eski kitaplar, pullar, plaklar, 
dergiler, kartpostallar, kağıt ve de-
mir paraların satışını yapıyor. 

Bir süre kırtasiyecilik yaptıktan 
sonra sahaflığa başlayan 7 çocuk ve 
17 torun sahibi Gönüller, 1980 yı-
lından bugüne mesleğini sürdürü-
yor. 

Gönüller, AA muhabirine, çok 
fazla kitap okuduğu için kırtasiyeci-
liğe başladığını, 45 yıldır da sahaflı-
ğı sürdürdüğünü dile getirdi. 

Kitap okumanın önemine deği-
nen Gönüller, "Gençliğin okuması 
lazım, öğrenciler okuyacak. Dünya-
yı ancak okuyarak öğrenebiliriz. 
Bütün dünyanın bilgileri kitaplar-
dadır. Onun için okumak lazım. 

Okursanız bilgi ve kültür sahibi 
olursunuz." dedi. 

İstanbul, İzmir ve Ankara'dan 
64 yıl önce aldığı pullarla koleksi-
yon sevgisinin başladığını anlatan 
Gönüller, meraklılarının kendisin-
den pul temin ettiğini, neredeyse 
her ülkeye ait pulun kendisinde bu-
lunduğunu ifade etti. 

Gönüller'in kızı Melek Akarsu-
başı ise babasının 38 yıldır aynı iş 
yerinde olduğunu ve çalışmayı çok 
sevdiğini belirterek, her gün iş yeri-
ni açmak istemesine rağmen rahat-
sızlıklarından dolayı bir gün gele-
bildiğini söyledi. 

Akarsubaşı, üniversite öğrenci-
lerinin ve gençlerin sahafın ortamı-
nı sevdiğini, babasına da yardımcı 
olduklarını dile getirerek, şunları 
kaydetti: 

"Buranın müdavimleri var, de-
vamlı geliyorlar. Kağıt ve demir 

para koleksiyonları, pul koleksiyon-
ları var. Koleksiyonlarından babam 
biraz bana verdi, ben de sürdürme-
ye çalışıyorum. Biz de seviyoruz 
ama işi devam ettirecek kimse yok. 
Kendi nereye kadar yaparsa artık 
öyle. Haftada bir gün bizim yardı-
mımızla geliyor. Burada yaklaşık 22 
bin kitap bulunuyor. 1940'lı yıllar-
dan bu yana eski tarihli kitaplar 
mevcut." 

"BURANIN MÜDAVİMİ OL-
DUK" 

Müşterilerden Hasan Yoloğlu da 
Erdoğan Gönüller ile 10 yıl önce ta-
nışarak dost olduklarını, kendisinin 
de pul ve para koleksiyonu bulun-
duğunu söyledi. 

Yoloğlu, sahafta arkadaşlıklar 
edindiklerini belirterek, "Buranın 
artık müdavimi olduk. Haftada bir 
buluşup sohbet ediyoruz, yıllar 
böyle geçiyor. Ses ve Hayat dergileri 

vardı. Bir tek burada buldum, hep-
sini de ben aldım." dedi. 

Üniversite öğrencisi Hilal Çavuş 
ise lise yıllarında gelmeye başladığı 
sahaftan büyük keyif aldığını ifade 
etti. 

Aynı zamanda Erdoğan Gönül-
ler'e yardım ettiğine değinen Ça-
vuş, şöyle devam etti: 

"Kitaplarla ilgiliyim ve bilgili ol-
maya çalışıyorum. Erdoğan amca-
nın etrafında bir çeşit kulüp gibiyiz. 
O nedenle ismi bana çok anlamlı 
gelir, 'Dost Sahaf' diyerek. Erdoğan 
amcanın kendisi çok bilgili bir in-
san. Ben de hem eski zamanları an-
latması için hem kendi okudukları-
nı ve tecrübelerini anlatması için 
bir şeyler sormaya çalışıyorum. 
Sağlık durumundan dolayı çok ge-
lemiyor ancak konuşmalarından 
hep burada olmak istediğini anla-
yabiliyoruz." AA

Erzurum’da sağlıkçılar kardan kapanan 
yolları "snowtrack" ambulansla aşıyor 

Bitlisli "Yaşayan İnsan  
Hazinesi", üçüncü kuşak  

olarak baston sanatını yaşatıyor 
KÜLTÜR ve Turizm Bakanlığı-

nın "Yaşayan İnsan Hazinesi Ödü-
lü"nü alan Bitlisli baston ustası Cu-
mali Birol, 120 yıldır bastonculuk 
yapan ailesinin üçüncü kuşak tem-
silcisi olarak bu sanatı yaşatıyor. 

Adilcevaz ilçesinde yaşayan Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı Devlet Sa-
natçısı Birol, çocukluk çağında de-
desi ve babasının yanında çıraklık 
yapmaya başladı. 

Bu süreçte baston yapmanın 
tüm inceliklerini öğrenen 60 yaşın-
daki Birol, ilçede açtıkları 70 met-
rekarelik atölyede sanatını icra 
etti. 

Yıllardır işçiliğiyle ceviz ağaçla-
rını, manda, koç ve sığır boynuzuy-
la bütünleştirerek farklı şekillerde 
bastonlar yapan Birol, ebru, kak-
ma, oymacılık gibi farklı sanatları 
da tasarımlarına uyguladı. 

Selçuklu, Osmanlı motifleri ile 

zümrüt, yakut ve sedefle de süsle-
diği 80'in üzerinde baston tasarla-
yan Birol, bu sanatın öncülerinden 
biri oldu. 

Birol, AA muhabirine, aile ola-
rak 120 yıldır bastonculuk yaptık-
larını, kendisinin de üçüncü kuşak 
olarak sanatı devam ettirdiğini 
söyledi. 

Bugüne kadar farklı şekillerde 
80'in üzerinde baston tasarladığını 
anlatan Birol, "Bastonlarımıza Sel-
çuklu, Osmanlı ve günümüze ula-
şan geleneksel Türk el sanatı mo-
tiflerini işlemeye çalıştık. Ebru da 
geleneksel el sanatlarından biri. 
2005'te Antalya'da düzenlenen fes-
tivalde, hat ve ebru sanatı ustası 
Fuat Başar'la tanıştım. Ebru sanatı-
nı daha önce televizyondan görm-
üştüm ama ilk kez orada karşılaş-
tım. Saatlerce nasıl yapıldığını izle-
dim." diye konuştu. AA

ÇETİN kış şartlarının etkili olduğu 
Erzurum'da görevli sağlık ekipleri, yolu 
kardan kapanan yerleşim yerlerindeki 
hastalara "snowtrack" ambulansla ula-
şıyor. 

Yılın yaklaşık 6 ayı karla kaplı bulu-
nan kentte, olumsuz hava koşullarında 
da sağlık hizmetlerinin aksamaması 
için yoğun çalışma yürütülüyor. Özel 
donanımlı ambulansların yanı sıra 
snowtrackla da her türlü koşulda has-
talara yetişen sağlık ekipleri, kışın yol-
ları kardan kapalı yerleşim yerlerindeki 
hastalara umut oluyor. 

Kentte görevli sağlık çalışanları, 
112 Acil Çağrı Merkezi'ne gelen acil ih-
barlar üzerine en az 4 kişilik ekiple ha-
rekete geçiyor. Doktor, 2 sağlık perso-
neli ve şoförden oluşan ekip, tıra yükle-
nen snowtrack ambulansla yardım iste-
nen adrese doğru kısa sürede yola çıkı-
yor. 

Yolun kullanılabilir noktasına kadar 
tırla giden ekip, kardan kapalı noktayı 
tespit ettikten sonra ise snowtrack am-
bulansla hastaya ulaşmaya çalışıyor. 

SNOWTRACKLA KARIN 1 METRE-
Yİ BULDUĞU YOLLARI AÇIP İLERLİ-
YORLAR 

Yollardaki uyarı tabelalarıyla yönle-
rini bulan ekip, şiddetli tipi nedeniyle 
kar kalınlığının yer yer 1 metreyi bul-
duğu yolları açıp, yardım isteyen kırsal 
mahalle ve mezralardaki hastalara ula-
şıyor. 

Ekip, olay yerindeki müdahalenin 
ardından hastayı paletli ambulansla 
alarak en yakın hastanede tedavi altına 
alıyor. 

İl Ambulans Başhekimi Dr. Furkan 
Soner Taş, AA muhabirine, karlı yolları 
aşıp, vatandaşlara sağlık hizmeti ver-
mek için mücadele ettiklerini söyledi. 

Mevsimin bazı aylarında Tekman ve 
Çat ilçelerinden gece saatlerinde şid-
detli tipi ile karşılaştıklarını belirten 
Taş, "Erzurum kış memleketi, bu sebep-
le 2-3 metre yüksekliğindeki karlı yol-
larla mücadele ediyoruz. Bunu yapar-
ken devletimizin bize sağladığı imkan-
larla zorlu şartlarda hizmet veriyoruz." 
dedi. AA 

Trabzon'da yaşayan 91 yaşındaki sahaf Erdoğan Gönüller, rahatsızlıklarına rağmen 
haftada bir gün açabildiği iş yerinde kitap ve koleksiyon tutkunlarını ağırlıyor. 
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DİSTOPİK türdeki film, nükleer 
savaş sonrası dünya topraklarının 
büyük bir kısmının yaşanmaz hale 
geldiği bir zamanda mağaraya sığı-
nan 7 kişinin hayatta kalma müca-
delesini ele alıyor. 

Filmin yönetmeni Sinan Sertel, 
AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
projeye geçen yıl eylül ayında dahil 
olduğunu ve hikayeyi okuduktan 
sonra heyecanlandığını söyledi. 

Sertel, filmin yükünün ağır ve 
tasarım bir atmosfere sahip oldu-
ğunun altını çizerek, "Bu tasarım 
atmosferi yeterince inandırıcı kıl-
ma ve hikayeyi güçlendirme adım-
larıyla ilgili (çekimlerde) düşün-
düklerimi yapmaya çalışıyorum. 
Umarım bol seyircisi olur." dedi. 

"FİLM, GÜNÜMÜZÜ DE GEÇİP 
GELECEĞE PROJEKSİYON TUTU-
YOR" 

Hikayenin Hz. İsa döneminde 
başladığını belirten Sertel, şöyle 
devam etti: 

"Film, günümüzü de geçip gele-
ceğe projeksiyon tutuyor. Bu kadar 
fazla dönemi kapsayan bir hikaye 
bana çok çarpıcı geldi. Bunları da 
çok farklı bir mekanda anlatıyor. 
Karakterlerimizin hepsi bir mağa-
rada takılıp kalmışlar, çıkma ihti-
malleri çok zor ve hayatta kalmala-
rı gerekiyor. Her biri kendince de-
ğerli, kendilerine özgü ahlaki de-
ğerleri var. Fakat ölümle yüz yüze 
geldiklerinde bunlar sarsılmaya 
başlıyor ve bu sarsıntının arka pla-
nında da biz hep geçmişten mitolo-
jik, dini unsurların her birini görü-
yoruz." 

"Filmde 8 ana karakterimiz var 

ama 9. karakter de mağara diyebi-
liriz" 

Sertel, çekimlerin Çankırı'daki 
Tuz Mağarası'nda geçmesine iliş-
kin, "Bu iş başka bir yerde çekile-
mezmiş, bunu çok rahatlıkla söylü-
yorum. Devasa bir alan. Burayı gör-
dükten sonra senaryoda bir uyarla-
ma yaptık. Filmde 8 ana karakteri-
miz var ama 9. karakter de mağara 
diyebiliriz." diye konuştu. 

Filmde tanımsız karakter odaklı 
bir dünya oluşturmaya çalıştıkla-
rından bahseden Sinan Sertel, şun-
ları anlattı: 

"Dünya yok olduktan sonra bil-
diğiniz devlet mefhumu ortadan 
kalkıyor. Ardından da küçük grup-
lar bir iktidar kurmak istiyorlar. 
Her biri kötü niyetli değil. Bazıları 
şiddete meyilli, bazıları da gerçek-
ten yeni bir medeniyet nasıl kuru-
labilir, geçmişin hatalarını yok sa-
yarak nasıl varlık alanı oluşturabi-
liriz derdinde. Bunların en başatla-
rından birini Solisvita diye kullan-
dık. Latince solis güneş, vita hayat 

olduğu için birleştirdik. Geleceğe 
dair bir umudu temsil ediyor. Lo-
gomuzu da öyle tasarladık." 

Sertel, oyuncularla iyi bir ileti-
şim yakaladıklarını, filmin hikaye-
sinin oyunculara da sirayet ettiğini 
ve oyuncuların senaryoya çeşitli 
önerilerle destek sunduğunu ak-
tardı. 

"YOLCULUĞUMUZ 4 YIL ÖNCE 
BAŞLADI" 

Yapımcı Hakan Sancaktutan da 
sinema sektöründe yaklaşık 16 yıl-
dır çalıştığını ve her zaman derdi 
olan projeler yapmak istediğini 
dile getirerek, "Hep sinemada ne 
yapabiliriz, ne yapmalıyız diye dü-
şündük. Takribi 10 yılın sonunda 
Bosna'da kahve içerken kafamızda 
bir şeyler belirdi. Günümüz koşul-
larında nükleer savaşlar olabilece-
ğine inanıyoruz, küresel iklim ko-
şulları derken bu proje aklımıza 
geldi." dedi. 

Filmde ilk olarak nükleer bir 
patlama sonrası bir mağaraya ka-
panmış 7 kişinin hikayesini anlat-

mak istediklerini belirten Sancak-
tutan, "Aslında yolculuğumuz 4 yıl 
önce başladı. Senaristimiz Selman 
Kılıçaslan ile toplantı yaptık ve 
anlattığımızda şu anki senaryo or-
taya çıktı. Kültür ve Turizm Ba-
kanlığına müracaat ettik. Projemiz 
yarışmayı kazandı. Sonrasında Si-
nan Sertel'le bir araya geldik. Ken-
disi senaryoyu 4 ay boyunca tek-
rar tekrar çalıştı. Çok iyi katkılar 
sundu. Onun katkılarıyla proje bi-
zim için çok daha değerli bir hale 
geldi." ifadelerini kullandı. 

Sancaktutan, filmde erken 
Hristiyan dönemini anlatmak adı-
na önce Nevşehir'deki mağaralara 
gittiklerini, orada çekim yapmanın 
sıkıntılı olmasından dolayı Çankı-
rı'ya geldiklerini anlattı. 

Filmin ilk olarak ulusal ve ulus-
lararası festivalleri dolaşacağını, 
daha sonra vizyona gireceğini söy-
leyen Sancaktutan, daha sonra ya-
pımı TRT ekranlarında göstermeyi 
planladıklarını sözlerine ekledi.  

AA
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ELAZIĞ'DA yaşayan bağlama 
ustası Galip Yayık, 50 yılı aşkın sü-
redir hem bağlama yapıyor hem 
de çalıyor. 

Çocukluğu Tunceli'nin Demir-
kapı köyünde geçen, amcalarına 
bakarak bağlama yapmayı ve çal-
mayı öğrenen Yayık, ailesiyle 1970 
yılında Elazığ'a taşındı. 

Burada kuru temizleme işi ya-
pan Yayık, bağlamalara duyduğu 
ilgiyle işlerinden arta kalan za-
manlarında kurduğu atölyesine 
gitti. 

Dut, kayısı ve erik ağaçlarından 
bağlama üreten Yayık, hobi olarak 
başladığı bağlama imalatını za-
manla meslek haline getirdi. 

Yayık, Rızaiye Mahallesi'nde 
açtığı imalathanede hem bağlama 
yapıyor hem de müşterilerine 
mini konser sunuyor. 

"ÇOCUKLUĞUM BAĞLAMA 
ÇALMAKLA GEÇTİ" 

Galip Yayık, AA muhabirine, ço-
cukluğunun Tunceli'de geçtiğini, 
yaşadığı köyde bütün aile büyük-
lerinin bağlama çaldığını söyledi. 

Bağlamalara duyduğu ilgilinin 
çocukluğundan geldiğini ifade 
eden Yayık, "Büyüklerimiz sazları-
nı hep kendileri yaparlardı. O za-
manlar saz almak mümkün değil-
di. O yüzden herkes kendi sazını 
yapardı. Ben de yaşlılarımıza ba-
karak öğrendim. Çocukluğum bağ-
lama çalmakla geçti. Her evde 
böyle saz vardı." dedi. 

Köydeki diğer çocuklarla bağla-
ma çalabilmek için yarışa girdikle-
rini anlatan Yayık, Elazığ'a yerleş-
tiklerinde de bu ilgisinin sürdüğü-
nü belirtti. 

"MESLEĞİMİ AŞKLA YAPIYO-
RUM       " 

Yayık, "Yıllarca kuru temizle-
mecilik yaptım ama gönlümde hep 
saz yapımı vardı. 10 dakika zama-
nım olsa hemen saz atölyeme ko-
şardım. Hala o hevesle geliyorum. 
Saz yapmayı seviyorum. Ortaya 
güzel ürünler çıkarmayı ve birile-
rine beğendirmeyi seviyorum. Bir 
müzisyenin elinde yaptığım bağla-
mayı görmek beni mutlu ediyor. 
Müşteri isteyince saz çalıp türkü 
de söylüyorum. Mesleğimi aşkla 
yapıyorum." diye konuştu. 

Her sabah iş yerini açtığında 
mutlaka bağlamaların tozunu al-
dığını, tellerine dokunup bağla-
maların sesini duymak istediğini 
belirten Yayık, dükkanın iç tara-
fında atölyesinin bulunduğunu, 
atölyesine geçip, sobasını yakıp, 
çay içtiğini ve bağlama çaldığını 
anlattı. 

Bağlamaların teknesini dut, sa-
pını ise genellikle kayısı veya erik 
ağacından yaptığını ifade eden Ya-
yık, bir bağlamayı ortalama 25 
günde yaptığını aktardı. 

Yayık, yaptığı bağlamaları dük-
kanında sergilediğini, satışından 
elde ettiği gelirle de geçimini sağ-
ladığını kaydetti. 

"EL EMEĞİ BAĞLAMA YAPAN 
AZ SAYIDA KİŞİ KALDI" 

Ülkenin farklı bölgelerine ve 
yurt dışına da sipariş üzerine bağ-
lama yapıp gönderdiğini belirten 
Yayık, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Benim gibi el emeği bağlama 
yapan az sayıda kişi kaldı. Artık 
seri üretimler başladı. Bir işi seve-
rek yapmak çok güzel. Benim yap-
tığım sazın her santiminde el 
emeği göz nuru var. O yüzden yap-
tığım sazlar da sağlıklı oluyor." 

Yayık, büyük sevgiyle ve ilgiyle 
yaptığı bu mesleğe gençlerin artık 
çok rağbet göstermediğini dile ge-
tirdi. AA

Galip usta  
imalathanesinde 

ürettiği bağlamalar 
eşliğinde türküler 

seslendiriyor 
Kültür ve Turizm Ba-

kanlığının destek 
verdiği, TRT ortak 

yapımı "Elisa" filmi-
nin çekimleri, Çankı-

rı'da Hititler döne-
minden beri tuz elde 

edilen ve "Yer Altı 
Tuz Şehri" olarak ad-
landırılan mağarada 

gerçekleştiriliyor. 

TRT ortak yapımı "Elisa" filminin çekimleri 
Çankırı'daki Yer Altı Tuz Şehri'nde başladı 

İstanbul'da bu hafta  
birçok etkinlik  

sanatseverlerle  
buluşacak 

İSTANBUL'DA bu hafta geniş bir 
yelpazede, yerli ve yabancı sanatçıla-
rın katılacağı konser, sergi ve tiyatro 
oyunları sanatseverlerin beğenisine 
sunulacak. 

AKM Tiyatro Salonu'nda 28 Şubat, 
1 ve 2 Mart'ta Ankara Devlet Tiyatro-
su tarafından sahnelenen "Esaretin 
Bedeli", 2 Mart'ta "Saatleri Ayarlama 
Enstitüsü" izleyiciyle buluşacak. 

İstanbul Devlet Tiyatrosu tarafın-
dan 25 Şubat-1 Mart arasında Mecidi-
yeköy Büyük Sahne'de "Lysistrata", 
Mecidiyeköy Stüdyo Sahne'de "Bir 
Gün Eksik Bir Gün Fazla" oyunu, Üs-
küdar Stüdyo Sahne'de aynı tarihler-
de "Bir Ruhun Hikayesi", Üsküdar Te-
kel Sahne'de "Meddah ve Cellat" oy-
nanacak. Garibaldi Salon 2'de de 27 
Şubat-2 Mart'ta "Hepyek" oyunu gös-
terilecek. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB) Şehir Tiyatroları 26-28 Şubat'ta 
Harbiye Muhsin Ertuğrul Sahnesi'nde 
"Fosforlu Cevriye" müzikalini, Kağıt-
hane Sadabad Sahnesi'nde "Yenil-
mez" oyununu seyircilerin beğenisine 
sunacak. 

Maximum Uniq Hall'de bugün ve 
yarın "Kel Diva", 26 Şubat'ta "Gurur 
ve Önyargı" ile "Babam Gibi Bir Baba 
Olmayı Çok İsterdim", 27 Şubat'ta 
"Drakula", 28 Şubat'ta "Chaplin" oyu-
nu sahnelenecek. AA

SENEGAL'DE bu yıl 6'ncısı düzenlenen 
Dakar Music Expo (Dakar Müzik Fuarı-
DMX), kıtadan ve dünyadan caz alanındaki 
müzisyenleri bir araya getirdi. 

Başkent Dakar'daki Fransız Enstitü-
sünde 20-23 Şubat'ta düzenlenen fuar, Af-
rikalı genç caz sanatçılarını, müzik sektörü-
nün profesyonellerini, yapımcıları, mena-
jerleri ve festival organizatörlerini aynı çatı 
altında buluşturdu. 

Gündüzleri panel ve atölye çalışmaları-
nın düzenlendiği fuarda akşamları da Afri-
ka ve dünyadan caz müzik yapan grup ve 
sanatçıların konserleri seyircilerin beğeni-
sine sunuldu. 

Bu yılki fuara Senegal, Fildişi Sahili, 
Togo, Gine, Kongo Cumhuriyeti, Mali, Bur-
kina Faso, Fransa, ABD, Avusturya, Kanada, 
Yeni Zelanda ve İsviçre'den grup ve sanat-
çılar katıldı. 

Fuarın organizatörü, aynı zamanda 
dünyaca ünlü Senegalli müzisyen Youssou 
Ndour'un da menajerliğini yapan Dudu 
Sarr, AA muhabirine etkinliğe ilişkin açıkla-
malarda bulundu. 

Sarr, dünyada katıldığı birçok müzik 
festivali ve fuarda Afrikalı müzisyenlerin 
Batılı sanatçılarla aynı imkanlara sahip ol-
madığını gördüğünü ve Afrika müziğinin 
eksik temsil edildiğini söyledi. 

"Gelecek vadeden Afrikalı müzisyenle-
rin dünyaya açılmasına olanak verecek 
platform kurma fikriyle yola çıktım." diyen 
Sarr, 6 yıldır dünyanın dört bir yanından 

müzik profesyonelleriyle kısıtlı imkanlara 
sahip genç Afrikalı müzisyenleri buluştur-
duğunu dile getirdi. 

TÜRK SANATÇILARA ÇAĞRI 
Sarr, fuarda Afrikalı ve Batılı müzisyen-

lerin birlikte sahne aldığına dikkati çekti. 
"Örneğin İsviçreli bir flütçü ile Senegalli 

bir basgitarist ve baterist aynı sahneyi pay-
laştı." diyen Sarr, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Amerikalı bir piyanist, yine Senegalli 
bir grupla birlikte çaldı. Fuarın belki de en 
dikkat çekici konseri Mali ve Gine'den ge-
len iki gitaristin balafon eşliğinde çalmasıy-
dı. Gine ve Mali'de herhangi bir müzik aleti 
çalmak isteyenlerin önce balafon çaldığını 
öğrendik. Seyirci çok etkilendi. Gitar ve ba-
lafonun birbiriyle uyumunu dinlemek mu-

azzamdı. Dakar Müzik Fuarı'nın bir diğer 
amacı da Afrikalı müzisyenlere böyle işbir-
liği imkanları sunmak." 

Gelecek yıl düzenlenecek fuarda 
Türkiye'den de katılım beklediklerinin 
altını çizen Sarr, "Türkiye gibi hem ens-
trüman hem de müzik alanında çok zen-
gin bir ülkeyi seneye Dakar'da görmeyi 
çok isteriz. Türk ve Afrikalı sanatçılarla 
çeşitli işbirlikleri yapılabilir. Aynı za-
manda Türkiye'nin onur konuğu olacağı 
perküsyon festivali projemiz için de ça-
lışmalara başladık. Bu anlamda bizden 
yardımlarını esirgemeyen Türkiye'nin 
Dakar Büyükelçisi Nur Sağman'a da özel 
olarak teşekkürlerimi iletmek istiyo-
rum." ifadelerini kullandı. AA

Afrika cazı, Dakar Müzik  
Fuarı'yla dünyaya açılıyor 
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Yazdığımız 
Her Kelimeden 

Sorumlu 
Olduğumuz       

İnancıyla…
Tarih DinKültürSanat ve

Edebiyat
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Hikmetler
Tefekkür

Hikmet Ehlinin Ufkumuzu Aydınlatan Sözler

ve

Aklı çalıştırmanın en güzel yolu hikmetli sözler okumaktır

En Câhil İnsan
Hazret-i Ömer (r.a.) buyurdu:
“İnsanların en cahili, ahiretini

başkasının dünyâsı 
için satandır.” 

Sabır
Abdullah İbn-i Abbas (r.a.)

hazretleri, buyurdu: 
“Sabır üç çeşittir. Birincisi far-

zların yapılmasında güçlüklere
sabretmek. Bunun üçyüz derece
sevabı vardır. İkincisi harâmlar-
dan ve yasak edilen şeylerden

sakınma hususunda sabır. Bunun
altıyüz derece sevabı vardır.

Üçüncüsü ilk sarsıntıda, musî-
betin ilk geldiği anda gösterilen

sabırdır. Bunun dokuzyüz derece
fazileti vardır.” 

Mâlâyanî Konuşmak
Abdullah İbn-i Abbas (r.a.)

hazretleri, buyurdu: 
“Üzerine gerekmeyen ve sana
faydası dokunmayan şeyler

hakkında konuşma; çünkü bu
fuzûlî bir iştir, zararından da emin

değilsin.  Yerini bulmadıkça
lüzumlu olan sözü de konuşma.
Çok kere faydalı söz yerini bul-

maz da kaybolur gider. 

Zulüm
Abdullah bin Mes’ûd (r.a.)

hazretleri buyururdu: 
“Zâlimi seven kimse, Kâ’be’de
70 yıl ibâdet etse, yine de

kıyâmet günü Allahü teâlâ onu o
zâlim ile beraber 
bulunduracaktır.” 

İlmiyle Amel Etmek
Ebüdderdâ (r.a.) hazretleri,

buyurdu: 
“Bir âlim ilmiyle amel

etmedikçe âlim sayılmaz.” 

Kargaşa Taraftarı Olmadım
Abdullah bin Ömer (r.a.)

hazretleri buyurdu: 
“Cenâb-ı Peygambere yap-

tığım biati, bugüne kadar boz-
madım ve değiştirmedim. Fitne

ve kargaşalığa taraftar olan
kişiye de biat etmedim. 

Hiç bir müslümanı rahat döşeğin-
den uyandırmadım (rahatsız

etmedim). “

DiNi iLiMLER
USUL-I FIKIH: Şer'î hükümleri (fıkhı)

şer'î deliller ile ispat etme ilmidir. İkincisinin
(şer'î hükümlerin), isbatında birincisinin
(şer'î delillerin) dehaleti olması haysiyetiyle
şer'î hükümler  ve delillerin halleri kendisi
sebebiyle bilinen ilme, usûl-ı fıkıh ilmi deni-
lir. Mevzuu: Şer'î deliller ve hükümlerdir.
Gayesi: Dünya ve âhiret saadetidir. Vazıı:
İmam Azam Ebû Hanife (k.s.) hazretleridir.
Kur'ân-ı kerim kendisiyle amel etmek
içindr. Bunun içinde Kur'ân-ı kerimde ge-
çen fıkhî hükümleri doğru olarak anlamak
gerekir. Nastan fıkıh kaidelerini istinbat
eden ilim usûl-i fıkıhtır. Kişi Usul-i fıkıh ilmi-
ni bildiği nisbette Kur'ân-ı daha iyi anlar.

AKAİD VE KELAM İLMİ
Akâid,  akîde kelimesinin cemii’dir;

inançlar, demektir. “Kişinin itikad (inanç)
yönünden lehine ve aleyhine olan şeyleri
bilmesidir.”Akâid ilminin vâziî, Allâhü Teâ-
lâ hazretleridir. Allâhü Teâlâ hazretleri bizi
lutfü keremiyle yoktan var etti. Bizi imtihan
dünyasına gönderdi. İmtihan dünyasında
kendisini tanımamız ve mükellef olmamız
için bize akıl verdi. Aklımıza rehberlik yap-
ması için bize vahiy gönderdi. Âdem Aley-
hisselâm'dan Efendimiz (sallallâhü aleyhi
ve sellem) hazretlerine kadar gönderdiği
peygamberler ve o peygamberlere gön-
derdiği kitap ve suhuflarda insanlara (ve
cinlere) akâidlerini öğretti. Mekke döne-
minde inen "Mekkî" sûre ve âyet-i keri-
melerde umumiyetle akâid konuları insan-
lığa tebliğ edildi. Akâid ilminin mevzûu:
Allâhü teâlâ hazretlerin zâtı ve sıfatlarıdır.
Ma’lûmat-i İlâhiyedir. Akâid ilminin gayesi:
Saadet-i dareyndir (dünya ve âhıret saade-
tine nail olmaktır) Akâid ve kelâm, tev-
hid'ten, meb'de ve mead'tan, nübüvvet-
ten bahseden ilimdir. Mekkî âyetler, umu-
miyetle tevhidi tebliğ eder. Akâid ve kelâm
ilmini iyi bilmeden Kur'ân-ı kerimi tam an-
lamak veya tefsir etmek mümkün değildir.

Kelâm ilmi iki tarifi vardır:
1. Mütekaddimin âlimlere göre,
2. Müteahhirîn âlimlere göre tarifi.
Mütekaddimin âlimlere kelâm ilminin

tarifi şöyledir: Kelâm ilmi: İslâm kanunu
üzere mebde ve meâde taalluk eden Allâ-
hü Teâlâ hazretlerinin sıfatları ve fiilleri ci-
hetiyle Allâhü Teâlâ hazretlerinin zatından
bahseden bir ilimdir. Müteahhirîn âlimlere
göre kelâm ilminin tarifi: Kelâm ilmi: Yaki-
nî delillerden, dinî akâidin üzerinde dura-
cağı bir cihetle, O’nun bilinen hallerinden,
bahseden bir ilimdir. Mütekaddimin âlime-
re göre kelâm ilminin mevzûu: Zâti ilâhiy-
den, sıfatı ilâhîden, nübüvvet ve risâletten
ve Allâhü Teâlâ hazretlerinin fiillerinden,
mebde ve meâde taalluk eden şeylerden
İslâm kanunu üzere bahseden bir ilimdir.
Müteahhirin âlimlere göre kelâm ilminin
mevzuu: Malûmât-i ilâhiyedir. Kelâm ilmi-
nin gayesi: Saadet-i dareyndir (dünya ve
âhıret saadetine nail olmaktır).

FIKIH İLMİ
“Kişinin amel, yönünden lehine ve aley-

hine olan şeyleri bilmesidir” Fıkıh ilmi, İs-
lam hukuk ilmidir. Usul-i fıkıh kaidelerine
göre nasstan (Kur'ân-ı kerim ve hadis-i şe-
riflerden, kıyas-ı fukaha ve icmâ-i ümmet-
ten) çıkarılmış kanunlardır. Kur'ân-ı kerim
ile amel etmenin yolu, fıkıh ilmini bilmek-
ten geçer. Çünkü fıkıh Kur'ân-ı kerimden
çıkarılmış kanunlardır. Fıkıh ilmini iyi bilme-
yen kişi, Kur'ân-ı kerimde geçen, fıkhî hü-
kümleri doğru olarak kavramayaz. Usûl-i
hadis ilminin tarifi: Ravinin hali, rivayet edi-
len hadis-i şerifin sahihi, sakîmi, ve illetli
olanlar kendisi sebebiyle bilinen ilme, ilm-i
usûl-i hadis denilir. Hadis ilmini tarifi: Pey-
gamber Efendimiz (sallallâhü aleyhi ve sel-
lem) hazretlerinin sözler, fiilleri halleri, ken-
disi sebebiyle bilinen ilme, ilm-hadis-i şerif
denilir. Usûl-i hadis ilmi, hadis-i şeriflerden
hüküm çıkarmayı anlatan çok şerefli bir
ilimdir. Usul-i hadis ilminin tam yüz alt dalı
vardır. Usul-i hadis ilmi okumadan bir kişi-
nin hadis-i şerifleri anlaması mümkün de-
ğildir. Hadis ilmini okumadan hadis-i şerif-
lere doğru mana vermek çok zordur.

Kalbin zemime ve hamide halleri, dün-
yadan zahid olma ve ahrete rağbet etmek
kendisi sebebiyle bilinen ilme, tasavvuf ilmi

denilir. Tasavvuf, ihlas ile İslami yaşamak-
tır. Kur'ân-ı kerim, tasavvuf ve ahlak ilmi-
nin kaynağıdır. Peygamber Efendimiz
(s.a.v) hazretlerin ahlakı Kur'ân-ı kerim idi.
Kur'ân-ı kerimi anlamak için hakikî tasav-
vufi iyi bilmek ve güzel ahlak sahibi olmak
gerekir. Ahlak ilmi: Faziletlerin çeşitleri, on-
ları kazanmanın yolları, rezaletlerin çeşitleri
ve onlardan kaçmanın yolları kendisi sebe-
biyle bilinen ilme, ahlak ilmi denilir.

USUL-U TEFSİR İLMİ
Kur'ân-ı  kerimi anlama ve tefsir etme

ilmi. Usûl-i tefsir ilmi,  Allâh'ü Teâlâ hazret-
lerinin kelamının tefsiri, kendisi sebebiyle
bilinen ilimdir. Usul-u tefsir ilmi, Allâh'ü
Teâlâ hazretlerinin peygamberi, Peygam-
ber Efendimiz (sallallâhü aleyhi ve sellem)
hazretlerinin üzerine indirilen Allâhın kita-
bının (Kur'ân-ı kerimin) anlaşılması, beya-
nı, manaları hüküm ve hikmetleri kendisi
sebebiyle çıkarılan ilimdir. Usul-u tefsir ilmi,
Kur'ân-ı kerimin,

1-Âyetlerinin inişi,
2-Sürelerin indirilme sebepleri,
3-Kıssaları,
4-Kendisinde indirilen işaretleri,
5-Sonra tertibi,
6-Mekkî âyetleri,
7-Medenî âyetleri,
8-Muhkemlerini,
9-Nasih olanları,
10-Mensuh olanları,
11-Hâssından (hususî olan ayetleri),
12-Âmmından (umum olan ayetleri)
13-Mutlak ayetleri
14-Mukayyed ayetleri,
15-Mücemellerini,
16-Müfesserlerini, bilmeye denilir.
Mevzûu: Kelâmüllahtır. Gayesi: Kur'ân-ı

kerimin, helal, haram, vaad, vaîd, hüküm,
hikmetlerini anlama kaideleridir. Dünya ve
âhiret saadetine nail olmaktır. Ayet-i keri-
melerin ibrareleri, işaretleri, delaetleri ve ik-
tızlarıyla hangi manaya delalet ettiği ancak
Usul-u tesfsir ilmi sebebiyle bilinir.

Hikmet ilmi: Alimler, hikmet ilmini şöyle
tarif ettiler. Hikmet, beşerî takat kaderince

eşyânın varlıkta üzerinde olduğu mâhiyeti
üzerine hakikatlerden bahseden bir ilimdir.
Mevzûu: A'yân ve zihinlerde mevcût olan
eşyâdır. Gayesi: Hikmet ilminin gayesi,
dünyada kemâlât ile şereflenmek ahrette
ise uhrevî saadet ve fevz-ü necât (büyük
kurtuluşa) ermektir. " Kur'ân-ı kerim, baş-
tan sona kadar hep hikmettir ve hükümü-
dür. Bazılarının sandığı gibi hikmet, Yu-
nanlıların malı değildir. Hikmet ilâhî'dir.
Kur'ân-ı kerimin bir isimde "Kur'ân-ı ha-
kîm"dir. Kur'ân-ı kerimin hikmetleri tam
anlamak için, mutlaka hikmet ilmini oku-
muş olmak lazım. Siyer,  Peygamber Efen-
dimiz (sallallâhü aleyhi ve sellem) hazretle-
rinin hayatı, yaşadığı yerleri, savaşları ve 
savaştığı yererli anlatan bir ilimdir. Kur'ân-ı
kerimin birçok yerlerinde  Peygamber
Efendimiz (sallallâhü aleyhi ve sellem) haz-
retlerinin savaşlarını beyan ediyor. Siyer 
ilminde derinliğe inmeden Kur'ân-ı kerimi
tam olarak anlamak mümkün değildir. 
Tarih ilmi: Kur'ân-ı kerim, peygamberleri,
ümmetleri zikrediyor. Ve helak olan ka-
vimlerin helak olma sebeplerini beyan edi-
yor. Tarih ilmine vakıf olmayan bir kişi,
Kur'ân-ı kerimin ne demek istedğini tam
anlayamaz. Felsefe ilmi, Kur'ân-ı kerim,
felsefcilerin inkarlarına ilâhî cevaplar ver-
mektedir. Felsefe bilinmezse, hangi âyet-i
kerimenin onların hangi safsafatalarını çö-
rüttüğü tam olarak bilinemez. Sosyoloji
ilmi, Kur'ân-ı kerimin ictiamî hayat hitabe-
den âyetlerini iyi anlamak için, mutlaka so-
soyoloji ilminden haberdar olmak gerek.
Ekonomi ilmi, Kur'ân-ı kerimin, ekonomi,
faiz, ticaret, borç vermek ve diğer malî ko-
nuları beyan eden âyet-i kerimelerini iyi
anlamak için, mutlaka ekonomi ilminden
haberdar olmak gerek. İktisad ilmi, Kur'ân-
ı kerimin, zekat, sadaka, infak, malı cihad,
israf ve cimrilikten bahseden âyet-i kerime-
leri iyice anlamak için mutlaka iktisad il-
minden haberdar olmak gerek. Psikoloji
ilmi, Kur'ân-ı kerim, cinlerden, şeytanlar-
dan ve şeytanın vesvelerinden bahseden
âyet-i kerimelerini iyi kavramak için, mutla-
ka ruhuyattan habedarda olmak gerek. 

Dinî ilimler, esas itibariyle altı ilimdir. Usûl-u fıkıh ilmi, akâid ilmi ve kelâm ilmi, fıkıh
ilmi, usûl-i tefsir ve tefsir ilmi, usûl-i hadis ve hadis ilmi ilmi, tasavvuf ve ahlak ilmi.
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TÜRKİYE Kaykay Federasyonu Başkanı Fahret-
tin Yıldız, uluslararası müsabakalarda Türkiye'yi 
temsil edecek kaykay sporcularını belirlemek için 
bölge seçmeleriyle birlikte Türkiye şampiyonası dü-
zenleyeceklerini açıkladı. 

Yıldız, kaykay ve paten branşlarında faaliyet gös-
teren federasyonun çalışmalarını AA muhabirine de-
ğerlendirdi. 

Kaykay ve paten branşlarında 2 bin 225 lisanslı 
sporcu bulunduğunu, nisan ayında yurt dışından ge-
lecek eğitmenlerin milli takım antrenörlerine eğitim 
vereceğini anlatan Yıldız, "Kaykay sporunu tanıtmak, 
yaygınlaştırmak ve geliştirmek için çalışacağız." diye 
konuştu. 

MİLLİ TAKIMA 12 SPORCU SEÇİLECEK 
Yıldız, 22 Şubat'ta düzenlenen Adana Açık Yarış-

ması'nda belirlenen sporcuların milli takım gelişim 
kampına alınacağını ifade ederek, şunları söyledi: 

"Milli takıma seçilen sporcuları örnek göstere-
rek, başka gençleri de bu camiaya kazandırmak isti-

yoruz. 10 bölgede seçmeler düzenleyeceğiz. Ardın-
dan temmuz ayında Türkiye şampiyonasını gerçek-
leştireceğiz. Şampiyona sonunda sokak ve çanak di-
siplinlerinden 12 sporcuyu milli takıma dahil edece-
ğiz." 

Yıldız, 14-28 Eylül'de ABD'de düzenlenecek 
Dünya Kaykay Şampiyonası'na ve İtalya, Almanya, 
Slovenya'daki uluslararası yarışmalara katılacakları-
nı da kaydetti. 

"HEDEFİMİZ, LOS ANGELES 2028 OLİMPİYAT 
OYUNLARI" 

Kaykayın olimpik branşlar arasına girdiğine dik-
kati çeken Yıldız, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Olimpiyatlar için 2026'nın haziran ayından son-
ra puan sıralamaları oluşacak. O zaman kadar çocuk-
larımızın tecrübe sahibi olmalarını ve yarışmalarda 
kendilerini göstermelerini istiyoruz. Hedefimiz, Los 
Angeles 2028 Olimpiyat Oyunları'na kaykay bran-
şında Türkiye'yi temsilen sporcularımızın katılması-
nı sağlamak." AA

GEÇİRDİĞİ trafik kazasının 
ardından yaşamını tekerlekli 
sandalyeyle sürdüren Orhan 
Koca, yöneldiği masa tenisi 
sporunda ilk madalyasını ka-
zandı. Bursa'da yaşayan 29 ya-
şındaki Orhan Koca'nın 13 yıl 
önce geçirdiği trafik kazasında 
omuriliğinin zedelendiği tespit 
edildi. Kazanın ardından uzun 
süre tedavi gören Koca, teker-
lekli sandalyeyle yaşamaya 
başladı. 

Süreçte engellilerle iletişim 
kurarak onlara yardımcı olmak 
isteyen Koca, önce Bursa Kent 
Konseyi Engelliler Meclisi'nde 
Başkan Yardımcısı ardından da 
Osmangazi Kent Konseyi En-
gelliler Meclisi Başkanı oldu. 

Hayatına sporla devam etmek isteyen 
ve masa tenisi oynamaya karar veren 
Koca, bu alanda kendini geliştirerek Os-
mangazi Belediyespor Paralimpik Masa 
Tenisi Takımı'na girdi. 

Raketi bandajla eline bağlatarak takım 
arkadaşlarıyla antrenman yapan Koca, An-
kara'da 3-5 Şubat'ta düzenlenen Türkiye 
Paralimpik Masa Tenisi Turnuvası'nda bi-

reysel kategori Klas 2'de 3'üncülük elde 
ederek ilk madalyasını aldı. 

Milli takımda forma giymeyi hedefiyle 
çalışan Koca, azmiyle çevresindekilere de 
örnek oluyor. 

"SEMPATİM VARDI" 
Orhan Koca, AA muhabirine, kazanın 

ardından kendisini hiç bilmediği bir haya-
tın içinde bulduğunu anlattı. 

Masa tenisinin kendisine çok iyi geldi-
ğini dile getiren Koca, "Engelli olmadan 

önce masa tenisine sempatim 
vardı ama profesyonel oynama-
mıştım. Amatörce arkadaşlar 
arasında, idare eden bir masa-
da, aktivite olarak yapıyorduk." 
dedi. 

Masa tenisine sempatisini 
ilerletmek istediğini dile getiren 
Koca, şöyle devam etti: 

"Bunu ilk etapta Osmangazi 
Kent Konseyi başkanımızla pay-
laştım. O da bu konuda bize 
destek verebileceğini söyledi, 
yönlendirdi. Sonrasında Os-
mangazi Belediyespor Kulübü 
Başkanı Fatih Karayılan ile ta-
nıştım. Zorluklara teslim olmak 
yerine aşmayı tercih ettim, mü-
cadele ettim. İlk etapta fiziksel 

olarak kendimi geliştirmeyi çok hedefle-
dim. Sürekli spor yaptım, egzersiz yaptım. 
Fiziksel olarak güçlendiğimde mental ola-
rak da güçlenmeye başladım." 

Osmangazi Belediyespor Kulübünün 
destekleriyle paralimpik masa tenisini ile-
riye taşıyacaklarını vurgulayan Koca, "Ar-
tık Bursa'da bu branş var. Buradan engelli 
arkadaşlarıma sesleniyorum. Bizlere katıl-
sınlar, birlikte çalışalım, neler yapabilece-

ğimizi keşfedelim." diye konuştu. 
Hedeflerini belirlediğini anlatan şöyle 

devam etti: "Hedefim milli takıma girebil-
mek, bunun hiç kolay olmadığını biliyo-
rum. Takım arkadaşlarımızla çok fazla ça-
lışacağız, istikrarlı ve disiplinli antrenman 
yapacağız. İkinci hedefim de kendimle ala-
kalı değil, engelli bireylerin sporla kaynaş-
masını çok fazla istiyorum. Hem bir birey 
olarak aynı zamanda Osmangazi Kent 
Konseyi Engelliler Meclisi Başkanı olarak 
ne kadar çok engelliye ulaşabilirsek o ka-
dar güçlü ve sürdürülebilir olacağını dü-
şünüyorum. Bir şeylere dokunabilmek 
bence çok önemli." Osmangazi Kent Kon-
seyi Başkanı Fatma Çil Yılmaz da Orhan 
Koca'nın katıldığı turnuvada madalya ka-
zanmasının kendilerini mutlu ettiğini an-
latarak, "Engelli arkadaşlarımızı topluma 
nasıl kazandırabiliriz? Onları evlerden na-
sıl çıkartabilir, sosyal yaşamlara kavuştu-
rabiliriz? Bunun çalışmalarını yapıyoruz. 
Bunun en güzel örneğini de masa tenisin-
de yaşadık. Orhan Koca güzel bir başarıyla 
döndü ve bizleri çok mutlu etti." ifadeleri-
ni kullandı. 

Osmangazi Belediyespor Başkanı Fatih 
Karayılan da engellileri desteklemek için 
projeler geliştirdiklerini dile getirdi. AA

Fenerbahçe Kulübünden 
Mourinho açıklaması 
FENERBAHÇE Kulübü, Galata-

saray ile oynanan derbinin ardın-
dan teknik direktör Jose Mourin-
ho'nun dile getirdiği ifadelerin 
bağlamından koparıldığını açıkla-
dı. Kulüpten yapılan açıklamada, 
"Teknik direktörümüz Jose Mou-
rinho'nun maç sonunda ortaya 
koyduğu bir söylem, bağlamından 
tamamen koparılarak kasıtlı şekil-
de çarpıtmaya çalışılmıştır. Aklıse-
lim her insanın görüp anlayacağı 
üzere Jose Mourinho'nun maç sıra-
sında rakip takım teknik heyetinin 
hakem kararlarına aşırı tepkisini 
betimlemek amacıyla kullandığı bu 
ifadeler, hiçbir şekilde ırkçılıkla 
ilişkilendirilemez." denildi. 

Açıklamanın devamında, "Bu 
söylemi ırkçılık söylemi gibi gös-
termeye çalışmak tamamen art ni-
yetli bir yaklaşımdır. Rekabeti saha 
dışına çıkarmak, gündemi değiştir-
mek ve manipüle etmek adına atı-
lan bu aciz iftira ile ilgili hukuki 
haklarımızı kullanacağımızı ka-
muoyunun bilgisine sunuyoruz." 
ifadelerine yer verildi. AA

LALİGA'NIN 24. haftasında 15 
Şubat'ta oynanan Osasuna-Real 
Madrid maçında Osasunalı taraftar-
ların açtığı "İsrail'e kırmızı kart gös-
ter" pankartı, ligin 25. haftasında 
oynanan 22 Şubat'taki Alaves-Es-
panyol ve 24 Şubat'taki Sevilla-Mal-
lorca maçlarında da tekrarlandı. 

Alaves'in sahası olan Mendizor-
roza Stadı'nda oynanan ve konuk 
ekibin 1-0 üstünlüğüyle sona eren 
maç öncesi Alavesli taraftarlar, yap-
tıkları koreografide Filistin bayrağı 
açarak ellerinde tuttukları kırmızı 
kartonlarla soykırımcı İsrail'e kır-
mızı kart göstererek tepkilerini or-
taya koydu. 

Benzer bir şekilde Sevilla ile 
Mallorca'nın 1-1 berabere kaldığı 
maçın oynandığı Ramon Sanchez 
Pizjuan Stadı'nda da taraftar grubu 
"İsrail'e kırmızı kart göster" yazılı 
pankart ve Filistin bayrağı açtı. 

Taraftarlar, İsrail'in Filistin'e yö-
nelik saldırılarından dolayı İsrail ta-
kımlarının tüm uluslararası sportif 
müsabakaların dışında bırakılması-
nı istedi. İspanya'daki stadyumlarda 
yaşanan İsrail'e yönelik protestolar, 
uzun zamandır dünya genelinde 

birçok ülkede görülüyor. 
CELTİC TARAFTARLARININ 

ÇAĞRISI ETKİLİ OLDU 
Dünya genelinde 30'dan fazla ül-

kede Filistin'e destek için protesto 
gösterileri düzenlemesi için çalışma 
yaptığını duyuran Celtic'in "Yeşil 
Tugay" (Green Brigade) taraftar 
grubu, İskoçya ile birlikte İspan-
ya'dan Şili'ye, Türkiye'den İtalya'ya 
Endonezya'dan Belçika'ya birçok ül-
kede yapılan maçlarda tribünlerden 
farklı dil, ırk ve dine mensup taraf-
tarı bir araya getirerek "İsrail'e Kır-
mızı Kart Göster" (Show Israel The 
Red Card) pankartları açılmasını 
sağlamıştı. 

FIFA VE UEFA'DAN ÇİFTE STAN-
DART 

Gazze'de 7 Ekim 2023'ten bu 
yana çocuk, kadın, yaşlı demeden 
48 bini aşkın Filistinli'yi katleden 
İsrail, ateşkese kadar geçen 15 ayda 

spor organizasyonlarında boy gös-
termeyi sürdürdü. 

Sporda uluslararası çatı kuruluş-
ları, 1 yılı aşkın süredir devam eden 
soykırıma rağmen İsrail takımlarına 
ve sporcularına yaptırım uygulamak 
bir yana, kınama mesajı dahi yayım-
lamadı. İsrailli sporcular, Filistin 
topraklarında sporcular öldürülür-
ken, uluslararası turnuvalarda mü-
cadeleye devam etti. İsrail'in işlediği 
insanlık suçunu görmezden gelen 
sporun çatı kuruluşların, 2022 yılın-
da Ukrayna'yı işgal eden Rusya için 
aldığı kararlar ise dikkati çekmişti. 

UEFA, Rusya'nın Ukrayna işgali-
nin daha ikinci gününde, "Uluslar-
arası toplumda, Avrupa'nın güvenli-
ği konusunda endişeler bulunmak-
tadır. Ukrayna'da devam eden Rus 
askeri saldırısını şiddetle kınıyoruz. 
UEFA, olimpik ruha uygun, barış ve 
insan haklarına saygı gibi Avru-

pa'nın ortak değerleri çerçevesinde 
futbolu geliştirmek için çalışmakta-
dır." ifadelerinin yer aldığı mesaj ya-
yımlamıştı. Aynı gün toplanan FIFA, 
Rusya'da uluslararası futbol maçla-
rının oynanmayacağını, karşılaşma-
larda Rusya bayrağı ve marşının 
kullanılmayacağını açıklamıştı. Ça-
tışmaların başladığı dördüncü gün-
de ise FIFA ve UEFA, Rus kulüpleri 
ile milli takımlarının organizasyon-
larına katılımını askıya almıştı. 

Rus takımları, o günden bu yana 
uluslararası alanda müsabakalara 
katılamıyor. UEFA ve FIFA, Rusya'ya 
karşı bu tutumuna karşın, İsrail ko-
nusunda deyim yerindeyse "üç may-
mun"u oynadı. Öyle ki FIFA, mayıs 
ayında kendilerine başvuran ve İs-
rail'in turnuvalardan men edilmesi-
ni isteyen Filistin Futbol Federasyo-
nuna olumlu ya da olumsuz bir ce-
vap dahi veremedi. AA

LaLiga'da İsrail'e  
protesto devam etti 

Kazada engelli kaldı masa tenisine başladı ilk madalyasını aldı 

GALATASARAY A.Ş 
‐ FENERBAHÇE A.Ş  

(0‐0)   
Sn.Hacıosmanoğlu 

TFF Başkanı olduğu za-
man en çok ben sevin-
miştim.  

Nedenleri çok.. Karadeniz'li bizim yöre-
nin insanı dik hırçın ve inatçı olur. Gelir gel-
mez TASKK'ı lav etti. Ali Düşmez'in görevi-
ne son verdi. Amatör İşler Kurulu Başkanlı-
ğını ve İstanbul TFF İl Temsilciliğine atama 
yaptı kısacası "Çörek börek" faslını bitirdi. 
Kalıntıları sıfatsız olarak yola devam ediyor. 
Hakemlerin üzerinden prim yapan 
TFFHGD'yi tanımadı onlarıda lav etti.Türk 
hakemliğini sahip çıkma sözü verdi.  

"Yabancı hakem kullanımının Türk mil-
letine hakaret olduğunu söyledi."  

Ve devam etti "600 yıl dünyayı yönet-
miş milletin evlatlarıyız onlara güvenmeyip 
yabancı hakem mi getirelim bu ülkeye bu 
durum Türk milletine hakaret olmaz mı? 
Adil ve adaletli olacağız. Bizlerde sizlerin 
arkasında dağ gibi duracağız bunu tüm sa-
mimiyetimle söylüyorum " dedi.  

Peki sonra ne oldu..? Ne değişti..! Sn. 
Başkan Türkiye ligi sadece iki takımdan mı 
ibaret yarın tüm futbol kulüpleri bizde ya-
bancı hakem istiyoruz derlerse nasıl bir du-
rum sergilemeyi düşünüyorsunuz. Bunlara 
hazırlıklı olmak zorundasınız. Şimdi herkes 
MHK'yı suçlu gözüyle bakacak saldırgan ta-
vırlar alacak. Ve dahası Türk hakemliği bit-
ti. Ve Hakem camiasından ses yok..! Dün-
ya'nın sayılı derbilerinden biriymiş.. Etik 
değerleri çokmüş bitmiş futbol' dan bahse-
diyoruz.  Maç öncesi ve maç sonrası Baş-
kanları yöneticileri hatta teknik adamları-
nın seyir zemberek açıklamaları yazık.  

Dünyaca ünlü hoca Mourinho, Büyük 
kariyerine rağmen yaptığınız yanlışlarla ıs-
rar eden bir teknik adam daha görmedim. 
Kendi başarısızlığına çeşitli bahaneler bu-
larak G.saray karşısında kaybetmedin kaza-
namadın da.. G.saray kulübesine maymun 
benzetmesi yapmak Türk milletine Türk 
insanına hakaret etmeniz hiç yakışmadı 
aynı şekilde Okan hoca iki kez üst üste 
şampiyon olmuş bir ekibin şampiyon hoca-
sı olarak senin odaklanman gereken yer 
kendi kulübün Avrupa arenası da dahil ta-
kım son 8-9 maçtır düşüşte kendine gel 
sevgili hocam Spor ruhuna yakışmayan ha-
reketlerden kaçınmalısınız. 

Gelelim Müsabakaya yine en güzeli ta-
raftar saatler öncesinden yerlerini alarak 
susmak bilmediler. Her iki takımın taraftar-
larına da teşekkür ediyoruz. Golsüz, suur-
suz, kornersiz, ruhsuz ve heyecansız bir 
derbi izledik. Kazanan olmadı. Kaybeden 
de. Haftalardır erken final büyük derbi kav-
ramı boşa çıktı.  

Dolaysıyla aylardır bu maçı bekleyen 
taraftarlar hayal kırıklığına uğradılar. Bana 
göre derbinin kader adamları Mario Lemi-
na ve Edin Dzeko. Özet olarak hafta boyun-
ca yaratılan gerginliğin suni ve gereksiz ol-
duğunu bir Galatasaray - Fenerbahçe der-
bisinde daha gördük.  

Kaybetmekten korkan iki teknik ada-
mın bu kadar pahalı kadrolarla oynattığı, 
bizlere işlettiği futbol maalesef bu. Gelelim 
Müsabakanin hakemine... Türk hakemleri 
oyun oynatmıyor, çok faul çalıyor taraflı 
oluyorlar diye eleştiriliyorlardı.  

500 bin tl karşılığında dev derbiyi 35 
faul 7 sarı kart ile tamamladı. Amatör lig 
maçlarını yöneten bir hakem arkadaşımıza 
bu görev verilmiş olsaydı inanın Vincic'in 
yaptıklarının aynısını yapardı ama o kadar 
ücret almazdı. Çünkü vermezlerdi.

ALI OSMAN OSMA

SN. HACIOSMANOĞLU

Kaykayda hedef, uluslararası müsabakalarda 
yarışacak milli takım oluşturmak 

İspanya 1. Futbol Li-
gi'nde (LaLiga), Filis-
tin topraklarını işgali, 

Gazze ve Batı Şe-
ria'daki saldırıları 

dolayısıyla İsrail dev-
letine karşı gösteriler 

devam etti. 
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bilim

Mobil yapay zeka çağının ön-
cüsü Samsung, Try Galaxy uy-
gulamasında önemli güncelle-
meler yaparak, kullanıcıların

Galaxy AI'ın en yeni özellikleri-
ni deneyimlemelerini sağlıyor

nALİ BALTACI
SAmSuNG electronics, Try Galaxy

uygulamasında önemli güncellemeler
yaptı. Böylece hala kararsız hisseden
kullanıcılar, yeni Galaxy AI’daki Live
Translation, Chat Asistanı, Not Asistanı,
Fotoğraf Asistanı ve Google ile Circle to
Search özelliklerini telefonlarını değiş-
tirmeden deneyimleyebilecek. Daha
önce iOS kullanıcılarına özel geliştirilen
Try Galaxy uygulaması, ilk kez Galaxy
modelleri de dahil olmak üzere tüm An-
droid cihazlara[1] sunuldu. Böylece
daha fazla kullanıcı, Galaxy S24 Seri-
si’nin ve One uI 6.1'in en yeni özellikle-
rini keşfedebilecek. Güncellenen Try
Galaxy uygulaması, gerçek bir Galaxy
S24 ana ekranını taklit ediyor. uygula-
maya girildiğinde, bilgilendirmeler ve
etkileşimli içerikler en yeni ara yüzün
kullanılmasını sağlıyor. Ana ekranın
ikinci sayfasındaki yeni widget, Galaxy
S24 Serisi’nin yapay zeka destekli temel
özelliklerini ve gelişmiş kamera araçla-
rını tanıtıyor. Ögelere dokunarak özel-
likleri ve bunların günlük hayatta nasıl
kullanıldığını açıklayan kısa tanıtım vi-
deoları izlenebiliyor. Tamamlanan öğe-
lerin yanında beliren onay işaretleri,
kullanıcının ilerlemesini gösteriyor.

Live Translation: Cihazda yerleşik
olarak sunulan uygulamayla, aramalar-
da gerçek zamanlı ve iki yönlü çeviri ya-
parak dil bariyeri olmadan iletişim ku-
rulabiliyor. Telefon görüşmelerinde 13
dilde[2] desteklenen sesli ve metin çe-
virileriyle, yabancı bir ülkede araç pay-
laşımı sürücüsüyle zahmetsizce iletişi-
me geçilebiliyor veya restoranlara re-
zervasyon yaptırılabiliyor.

Not Asistanı: Kullanıcılar yapay zeka
destekli Not Asistanı ile notlarını dü-
zenleyebiliyor ve anında özet çıkarabili-
yor. uzun paragraflar, kolay bir incele-
me için başlıklar ve madde işaretleri
kullanılarak bölümlendirerek düzenli
hale getiriyor. Bu özellik, otomatik bi-
çimlendirme, yazım denetimi ve çeviri-
ler yapılabilmesine imkan tanıyor.

Chat Asistanı: Kullanıcılar herhangi
bir metin mesajının tonunu, profesyo-
nelden günlük dile kadar birçok for-
matta hassas bir şekilde ayarlayabili-
yor. Böylece hem resmi yazışmalar hem
de günlük sohbetin iletişim kalitesi mü-
kemmel hale geliyor. Samsung Klav-
ye'de yerleşik olarak sunulan yapay
zeka desteği, kültür ve dil bariyerlerini
aşarak kullanıcılarının daha etkili ileti-
şim kurabilmesi için mesajları gerçek
zamanlı olarak 13 dile2 çevirebiliyor.

Fotoğraf Asistanı: Yaratıcı Düzenle-
me  sayesinde, yapay zeka destekli ci-
hazlar harika bir çekimi daha da mü-
kemmelleştirmek için fotoğraflardaki
nesneleri kolayca yeniden boyutlandı-
rabiliyor, konumlandırabiliyor veya
yeni bir düzende hizalayabiliyor. Dü-
zenleme Önerisi  ile tüm fotoğraflar her
zamankinden daha hızlı ve kolay bir şe-
kilde daha iyi hale getirebiliyor, isten-
meyen gölgeleri ve ışık yansımalarını
da  otomatik ortadan kaldırıyor.

Google ile Circle to Search: Kullanıcı-
lar, etrafında parmak uçlarıyla bir daire
çizerek ekranda görüntülenen herhan-
gi bir şeyi uygulama değiştirmeden ara-
yabiliyor. Sosyal medya paylaşımlarında
görülen herhangi bir şeyi aramak da bu
sayede mümkün hale geliyor. Ana ekran
düğmesine uzun basıp görüntünün et-
rafına bir daire çizerek arama yaparak
istenilen ürün hakkında anında yararlı
sonuçlar alınabiliyor.

Samsung Galaxy
kullanıcıları, Try
Galaxy ile Galaxy

AI özelliklerini
keşfediyor

n SerKAN ÖzTÜrK
SAmSuNG Electronics, akıllı telefonendüstrisindeki yenilikçilik ve liderlikyolculuğuna devam ederken, Galaxy S25Serisi’nin global çapta karşılaştığı büyükilgi ve başarıyla yeni bir dönüm noktası-na ulaştı. Dünyanın her yerinde tüketici-lerin yoğun ilgisiyle karşılanan GalaxyS25, S25+ ve S25 Ultra modelleri, tekno-loji tutkunlarının beklentilerini aşanözellikleri ve akıllı telefon deneyiminideğiştiren yapay zeka desteğiyle dikkatçekiyor. Seriye gösterilen büyük talepneticesinde Türkiye’deki Galaxy S25 Se-risi stokları ilk haftadan tükenmişti.Kısa süre içerisinde stokların yenilen-mesinin ardından, seri tercih edilmeyedevam ediliyor. Samsung'un tekno-lojik öncülüğünün son yıldızı olanGalaxy S25 Serisi, Türkiye'dekiteknoloji tutkunları tarafındanbüyük bir heyecan ve ilgiyle karşı-landı. Serinin sunulmasıyla birlik-te, bir önceki Galaxy S24 Serisi’nekıyasla satışların iki katına çıkması,Samsung'un yenilikçi teknolojilerineve cihaz özelliklerine olan yoğun ilgi-nin açık bir göstergesi oldu. Türkiyepazarında, Galaxy S24 Serisi’nin tanıtı-mının ilk haftasında stokların hızla tü-kenmesi, tüketicilerin bu ürünlere olan

yoğun talebini ve ilgisini ortaya koydu.Samsung Türkiye, bu büyük talebe yanıtverebilmek için hızla yeni stoklar sağla-yarak müşteri beklentilerini karşılama-ya yönelik taahhüdünü bir kez daha is-patladı.  Ayrıca, Samsung’un online ma-ğazasında özel renk seçenekleri sunul-ması, serinin sadece teknik özellikleriy-le değil, kişisel tercihlere de hitap ede-bilme kapasitesini de gösteriyor. OnlineSamsung mağazasında bulunan, GalaxyS25 ve S25+ için özel Yeşil, SafirMavi,Turuncu; Galaxy S25 Ultra için iseTitanyum Mavi, Titanyum Yeşil, Titan-

yum Turuncu renk seçenekleri, kullanı-cılar tarafından özel bir talep görmeyedevam ediyor. Galaxy S25 Serisi, GüneyKore'deki çıkışının ardından ilk 28 güniçinde 1 milyon adet satışa ulaşarakkendi evinde rekor bir başarıya imzaattı. Bu etkileyici satış hızı, Galaxy S25Serisi’nin, Samsung'un bugüne kadar pi-yasaya sürdüğü en hızlı kabul görenmodellerden biri olduğunu kanıtlıyor.Anavatanı Güney Kore'de bu derece hız-lı bir başarıya ulaşması, serinin yenilikçiözelliklerinin ve üstün performansınınkullanıcılar tarafından ne kadar beğenil-

diğini gösteriyor. Galaxy S25 Serisi, ABDve Hindistan'da da tüketicilerden büyükilgi gördü. Her iki ülkede de serinin satı-şa sunulmasıyla birlikte Samsung, satış-larını artırdı ve daha fazla kişiye ulaştı. Serinin amiral gemisi olan GalaxyS25 Ultra, sunduğu özelliklerle kullanı-cıların en çok tercih ettiği model olmayıbaşardı. Olağanüstü teknik kabiliyetleri-nin yanında yapay zeka özellikleriyledünyanın her yerinden kullanıcılarındikkatini çeken Galaxy S25 Serisi, Sam-sung’un teknoloji dünyasındaki öncükonumunu daha da güçlendirirken, ge-lecekteki inovasyonlar için de büyük birmotivasyon kaynağı sağlıyor. Kullanıcıların hayatını daha iyi birhale getirme misyonuyla hareket edenSamsung Electronics, teknolojik ye-niliklerle sınırları zorlamaya de-vam etmek ve müşteri memnuni-yetini en yüksek düzeyde tutmakiçin çalışmalarını yürütüyor. Yal-nızca Samsung’un online mağaza-sında yer alan Titanyum Mavi, Ti-tanyum Yeşil, Titanyum Turuncurenk seçeneklerine sahip Galaxy S25Ultra hakkında daha fazla bilgi edin-mek ve satın almak isteyen tüketiciler,https://shop.samsung.com/tr/galaxy-s25-ultra/ adresini ziyaret edebilirler. 

Samsung Galaxy S25 
serisi küresel çapta 

büyük ilgi görüyorSamsung’un Galaxy S25 Serisi, dünyanın dört bir yanında büyük bir ilgiyle karşılanıyor. Güney Kore’den ABD’ye, Hindistan’dan Türkiye’ye geniş bir coğrafyada tüketicilerin yoğunilgisini çeken Galaxy S25 serisi modelleri, Samsung’un pazardaki liderliğini güçlendiriyor

ITserv Technology
yazılım çözümlerine

yenilerini ekliyor
nÇAĞrI CeBeCİ
GeÇTİĞİmİz yıllarda ilk yerli ve milliizleme yazılımı ITOC’u pazara sunan IT-serv Technology, şimdi de Marmara Üni-versitesi ve Uşak Üniversitesi Teknopark-ları'nda iki farklı yazılım ürünü geliştiriyor.  Marmara Üniversitesi Teknopark'taBilgi Teknolojileri Hizmet Yönetimi (ITSM)alanında çalışılıyor. BT hizmet yönetimi ya-zılımıyla birlikte ITserv Technology, işlet-melerin BT hizmetlerini etkin bir şekildeyönetmelerine olanak tanıyan, yerli ve öz-gün yazılım çözümleri sunmayı hedefliyor.ITSM, bir organizasyonun BT hizmetleriniiş ihtiyaçlarıyla uyumlu hale getirerek,müşteri memnuniyetini ve operasyonel ve-rimliliği artırmayı amaçlar. ITSM, süreçle-rin standartlaştırılması ve sürekli iyileştir-me prensiplerine dayanarak, BT depart-manlarının daha etkinve verimli olmalarınısağlar. Öte yandan,Uşak Üniversitesi Tek-nopark'ta grubun bulutbilişim çözümleri şir-keti Cloud4Next içinçoklu bulut yönetimsistemi platformu çalış-ması sürüyor. Geçtiği-miz ay başlayan çalış-mayla birlikte global bulut servislerinindaha verimli ve kolay yönetilmesini sağla-yacak bir platform yaratılması hedefleni-yor. Söz konusu platformla birlikte Clo-ud4Next’in müşterileri çoklu bulut servis-lerini tek noktadan merkezi olarak dene-tim, izleme ve raporlama imkanı bulacak. Geliştirdikleri yazılımlarla teknolojialanında Türkiye’deki kurumların gelişimi-ne katkıda bulunmayı hedeflediklerini be-lirten ITserv Technology CTO’su KeremÇebi hedeflerini şöyle anlatıyor: “Her iki yazılım çözümü projemizle,müşterilerimize BT altyapılarına yönelikoperasyonel iş yüklerinde üretkenlik veverimlilik sağlamayı planlıyoruz. Sunduğu-muz yenilikçi projelerle, yazılım geliştirmealanındaki hızımızı artırmayı ve geleceğinteknoloji ihtiyaçlarına yönelik çözümlerüretmeyi sürdüreceğiz.”

nALİ BALTACI
SİBer güvenlik uzmanları, popü-ler yapay zeka ve oyun odaklı web si-telerinden çalınan kimlik bilgilerininizini sürmek üzere dark web pazarınıaraştırdı ve şu sonuçlara ulaştı:- Son üç yılda 34 milyon Robloxkullanıcısının kimlik bilgileri (giriş bil-gileri ve şifre) kötü amaçlı yazılımlarlaele geçirildi ve dark webe sızdırıldı.- 2023 yılında ChatGPT kullanıcı-larının çalınan kimlik bilgilerinin sayı-sı bir önceki yıla kıyasla 33 kat arta-rak, giriş ve şifreleri içeren 664 binkayıt dark web'de yayınlandı.- Söz konusu kimlik bilgileri, kim-lik avı ve diğer yöntemlerle kişisel vekurumsal cihazlara bulaşarak kullanı-cı girişlerini ve şifrelerini çalmak içintasarlanmış özel kötü amaçlı yazılımolan infostealers kullanılarak çalındı.Ele geçirilmiş oturum açma bilgi-lerinin satışı, dark web pazarınınönemli bir bölümünü oluşturuyor. Si-ber suçlular genellikle çeşitli çevrimi-çi platform ve hizmetlerden hesapalıp satıyorlar. Bu hesaplar genelliklebaşlangıçta veri çalan kötü amaçlı ya-zılımlar kullanılarak çalınıyor ve dahasonra siber suç faaliyetleri alanındadeğerli varlıklar olarak daha fazlapara kazanılabilecekleri bilgihırsızı günlük dosyaları aracılı-ğıyla dark web'e sızdırılıyor.Kaspersky, bu pazardakitrendler üzerine bir araştırmayaptı ve işletmelerin ve birey-lerin ilgili tehditlere karşı nasılkorunabileceğine dair tavsiye-ler sundu. Görüntü düzenleme,çeviri, metin yazma, sohbet ro-botlarından ses oluşturuculara

kadar çeşitli yapay zeka hizmetlerininkimlik bilgileri, artan popülerliklerinedeniyle tehlikeye atılıyor. Örneğinson üç yılda yapay zeka destekli çevri-miçi grafik tasarım aracı Canva'nınyaklaşık 1 milyon 160 bin kullanıcısı-nın kimlik bilgileri (oturum açma bil-gileri ve parolalar) veri çalan kötüamaçlı yazılımlarla ele geçirildi. Kas-persky Digital Footprint Intelligenceverileri[1], bu kimlik bilgilerinin darkweb forumlarında ve Telegram kanal-larında ortaya çıktığını gösterdi. Birdiğer popüler yapay zeka asistanıGrammarly'nin 2021 ile 2023 yıllarıarasında yaklaşık 839 bin kullanıcıkimlik bilgisi çalındı.En popüler yapay zeka şirketlerin-den biri olan OpenAI, bilgi hırsızlığıfaaliyetlerinin bir sonucu olarak kulla-nıcıların kimlik bilgilerinin sızdırılma-sına da tanık oldu. 2021 ve 2023 yılla-rı arasında yaklaşık 688 bin ChatGPTkimlik bilgisi tehlikeye atıldı ve karan-lık kanallarda yer aldı. Özellikle soh-bet robotlarının yaygın olarak benim-sendiği son yılda, sızdırılan giriş veparola sayısı 2023'te bir önceki yılagöre yaklaşık 33 kat artarak yaklaşık664 bine ulaştı. Kaspersky DijitalAyak İzi İstihbaratı Başkanı Yuliya No-

vikova, "Kimlik bilgileri üzerindekisöz konusu tehlikeler, siber saldırılar,dark web satışları veya diğer kötüamaçlı faaliyetler için kullanıcı kimlikbilgilerini çalmak üzere tasarlanmışözel bir kötü amaçlı yazılım türü olanbilgi hırsızlığı faaliyetlerinden kaynak-lanıyor. Hem kişisel hem kurumsal ci-hazlara kimlik avı e-postaları, web si-teleri, kötü amaçlı içeriğe sahip herke-se açık siteler ve diğer yollarla bilgihırsızları bulaşabilir" dedi.Yukarıda bahsi geçen ele geçiril-miş hesap hacimlerinin ötesinde ça-lıntı kimlik bilgileri için kurulan darkweb pazarı bu hesaplara olan talep,özellikle tehdit aktörlerinin ele geçi-rilmiş kimlik bilgilerini içeren bilgihırsızı günlük dosyalarını teklif ettiğiveya satın almaya çalıştığı yayınlarınsayısı incelenerek analiz edilebiliyor.Siber suçlular arasında ChatGPT he-saplarına yönelik talep, popüler soh-bet robotunun dördüncü sürümününyayınlanmasının ardından Mart2023'te artış gösterdi. O zamandan buberi de diğer yapay zeka hizmetleriylebenzer seviyede sabitlendi. Novikova,"Bu durum ChatGPT hesaplarına yö-nelik talebin sabit kalacağını gösteri-yor. Bilgi hırsızlığı saldırılarına ve di-ğer kötü amaçlı yazılımlarakarşı koruma sağlayan çözüm-lerin önemi hem bireyler hemde şirketler arasında giderekartıyor. Örneğin bizim sundu-ğumuz çözüm dark web'de elegeçirilmiş hesapları izliyor veçevrimiçi kaynaklarının kulla-nıcılarının ele geçirilmesi du-rumunda şirketleri bilgilendi-riyor" yorumunda bulundu.

Siber hırsızlar son 3 yılda 
36 milyon yapay zeka ve oyun 

kimlik bilgisi ele geçirdiMobil Dünya Kongresi 2024 ışığında bir analiz gerçekleştiren Kaspersky Dijital Ayak İziİstihbaratı uzmanları, şaşırtıcı sayıda oturum açma kimlik bilgilerinin çalındığını keşfetti
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